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Врз основа на член 36 став1 точка2 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ 

бр.5/2002) ,а во врска со член 33 од Законот за буџетите ( Случбен весник на РМ 

бр.64/05,04/08,103/08,156/09,95/10,180/11,171/12,192/15 и 167/16) Советот на Општина Македонски 

Брод на 3-та седница одржана на 30.11.2017 година ,ја донесе следната:

O     D     L     U     K     A

za izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina MAKEDONSKI BROD

za 2017 godina

^len  1

So ovaa odluka se vr{i izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina MAKEDONSKI BROD

za 2017 godina na sledniot na~in :

Potprograma
Potstavka

SAMOFIN. DOTACII DONACII KREDITIBUGET

A00 SOVET NA OP{TINA

421440 Transport na lu|e 400.000 0 0 0 0

464990 Drugi transferi 600.000 0 0 0 0

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 22.000 0 0 0 0

421220 Drva 8.000 0 0 0 0

464940 Transferi pri penzionirawe 50.000 0 0 0 0

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 85.000 0 0 0 0

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi -1.100.000 0 0 0 0

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I

482220 Izgradba na mostovi 17.000 0 0 0 0

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE

482920 Izgradba na drugi objekti -155.000 0 0 0 0

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVA

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drug 50.000 0 0 0 0

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 5.000 0 -250.000 0 0

401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 -20.000 0 0

402110 Osnovni pridonesi za PIO 1.000 0 -15.000 0 0

421110 Elektri~na energija 0 0 60.000 0 0

421130 \ubretarina 0 0 100.000 0 0

421220 Drva 0 0 250.000 0 0

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe 0 0 40.000 0 0

423320 Obuvki 0 0 -5.000 0 0

423330 Postelnina 0 0 -5.000 0 0

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 0 -5.000 0 0

423620 U~ili{ni materijali 0 0 -5.000 0 0

423720 Materijali za razni popravki 0 0 -10.000 0 0

423810 Siten inventar 0 0 25.000 0 0

423990 Drugi materijali 0 0 5.000 0 0

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 0 -156.000 0 0

425970 Konsultantski uslugi 0 0 10.000 0 0

425990 Drugi dogovorni uslugi 0 0 31.000 0 0

464220 Pla}awa za smestuvawe na u~enici od osnovno ob 0 0 -50.000 0 0

464940 Transferi pri penzionirawe 0 0 -38.000 0 0

464990 Drugi transferi 0 0 38.000 0 0

N20 SREDNO OBRAZOVANIE
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401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 -178.340 0 0

401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 -18.800 0 0

402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 -48.600 0 0

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 -19.700 0 0

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 -1.350 0 0

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 -3.210 0 0

421110 Elektri~na energija 0 0 100.000 0 0

421240 Te~ni goriva 0 0 171.300 0 0

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 0 4.300 0 0

424210 Odr`uvawe na zgradi 0 0 3.000 0 0

464940 Transferi pri penzionirawe 0 0 -8.600 0 0

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA

401220 Plata za vreme na praznici 0 0 -1.678 0 0

402120 Pridones za benificiran sta` 0 0 1.678 0 0

421220 Drva 17.000 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Pretsedatel na Sovetot na
Op{tinata

 Одлуката влегува во сила  од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Македонски Брод и станува составен дел 

на Буџетот на општината за 2017 година.

Dragan Cvetanoski

Br. 18-797/3
30.11.2017 година

с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски 

Брод Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За објавување на Одлука за измена на распоредот на средствата на 

Буџетот на Општина Македонски Брод за 2017 година 

 

 

 

 

 Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на 

Општина Македонски Брод за 2017 година, што ја донесе Советот на општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2017 година.  

 
 
  
 
Бр.08- 797/25 

04.12.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                              
Градоначалник, 

                                                                                                    
дипл.шум.инг. Живко Силјаноски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/2002), а во врска со член 34 од 
Законот за Буџетите (Сл.Весник на РМ бр.64/05,4/08,103/08,156/09,95/10,180/11,171/12,192/15 и167/16 ) Советот на Општина 
Македонски Брод на 3-та седница одржана на 30.11.2017 година,ја  донесе следната:

O     D     L     U     K     A

Za pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina MAKEDONSKI BROD

Za 2017 godina

^len 1

So ovaa odluka se vr{i pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tinaMAKEDONSKI BROD

za 2017 godina, na sledniot na~in :

Potprograma

Potstavka
SAMOFINAN. DOTACII DONACII KREDITI

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 464.3940 0 0

K10 BIBLIOTEKARSTVO

485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 3.546 0 0

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 7.000 0 0

421110 Elektri~na energija 10.000 0 0

421120 Vodovod i kanalizacija 10.000 0 0

421240 Te~ni goriva 5.000 0 0

423110 Kancelariski materijali 10.000 0 0

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 10.000 0 0

423990 Drugi materijali 10.000 0 0

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 10.000 0 0

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska
oprema

10.177 0 0

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 10.000 0 0

425990 Drugi dogovorni uslugi 8.000 0 0

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 10.000 0 0

480190 Kupuvawe na druga oprema 20.000 0 0

K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST

421440 Transport na lu|e 1.821 0 0

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE

421110 Elektri~na energija 27.212 0 0

421120 Vodovod i kanalizacija 60.000 0 0

N20 SREDNO OBRAZOVANIE

421240 Te~ni goriva 3.923 0 0

V10 DETSKI GRADINKI

424210 Odr`uvawe na zgradi 237.715 0 0

0464.3940 0

Se zgolemuvaat prihodite na slednite potastavki :

i se raspreduvaat na slednite rashodni potastavki :

Br.
Pretsedatel na Sovetot na

Op{tinata

Dragan Cvetanoski

 Одлуката влегува во сила  од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Македонски Брод и станува составен дел 

на Буџетот на општината за 2017 година.

18-797/4

30.11.2017 година с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски 

Брод Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За објавување на Одлука за проширување на средствата на Буџетот на 

Општина Македонски Брод за 2017 година 

 

 

 

 

 Се објавува Одлука за проширување на средствата на Буџетот на 

Општина Македонски Брод за 2017 година, што ја донесе Советот на општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2017 година.  

 
 
  
 
Бр.08- 797/25 

04.12.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                               

дипл.шум.инг. Живко Силјаноски с.р
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член, член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 точка  4  

од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 15 став 1 точка 4, член 
21 став 1 точка 43 и член 36 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 
Општина Македонски Брод“„ бр. 02/03 ), Советот на Општина Македонски Брод на својата седница 
одржана на ден    30 . 11. 2017 година, донесе  
 

 О Д Л У К А 
за давање согласност и овластување за потпишување на Договор/и за грант, 

согласно Договор за финансирање serapis број 2008-0446 помеѓу  
Република Македонија и Европска инвестициона банка за 

Проект: “Водоснабдување и одведување на отпадни води“ во врска со  
Законот за задолжување на Република Македонија со заем кај Европската инвестициона банка по 

Договорот за заем по Проектот „Водоснабдување и одведување отпадни води“ (“Службен весник на 
Република Македонија“ број 83/10) и Одлуката за распределба на средства согласно договорот за 

заем по проектот „Водоснабдување и одведување на отпадни води“ (“Службен весник на Република 
Македонија“ број 154/2010), меѓу Општина Македонски Брод и Министерство за транспорт и врски на 

Република Македонија 
  

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност и овластување на Грдоначалникот на општина 

Македонски Брод да го потпишување на Договор/и за грант, кој ќе се склучи согласно Договорот за 
финансирање serapis број 2008-0446 помеѓу Република Македонија и Европска инвестициона банка 
за Проект: “Водоснабдување и одведување на отпадни води“ во врска со Законот за задолжување 
на Република Македонија со заем кај Европската инвестициона банка по Договорот за заем по 
Проектот „Водоснабдување и одведување отпадни води“ (“Службен весник на Република 
Македонија“ број 83/10) и Одлуката за распределба на средства согласно договорот за заем по 
проектот „Водоснабдување и одведување на отпадни води“ (“Службен весник на Република 
Македонија“ број 154/2010), меѓу Општина Македонски Брод и Министерство за транспорт и врски на 
Република Македонија.  
 

Член 2 
Се задолжува и овластува Градоначалникот на општина Македонски Брод, да го потпише 

Договорот/ите за грант, кој ќе се склучи согласно Договор за финансирање serapis број 2008-0446 
помеѓу Република Македонија и Европска инвестициона банка за Проект: “Водоснабдување и 
одведување на отпадни води“ во врска со Законот за задолжување на Република Македонија со 
заем кај Европската инвестициона банка по Договорот за заем по Проектот „Водоснабдување и 
одведување отпадни води“ (“Службен весник на Република Македонија“ број 83/10) меѓу Општина 
Македонски Брод и Министерство за транспорт и врски на Република Македонија. 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Македонски Брод”.  
 

Број  18 – 797/5                                                                                          Претседател на Совет на 
 30.11.2017 година                                                                                  Општина Македонски Брод,  

                    Драган Цветаноски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски 

Брод Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За објавување на Одлука за давање согласност и овластување за потпишување на 

Договор/и за грант  

 

 

 

 Се објавува Одлука за давање согласност и овластување за потпишување на 

Договор/и за грант,согласно Договор за финансирање serapis број2008-0446 помеѓу 

Република Македонија и Европска инвестициона банка заПроект:“Водоснабдување и 

одведување на отпадни води“ во врска со Законот за задолжување на Република 

Македонија со заем кај Европската инвестициона банка по Договорот за заем по 

Проектот „Водоснабдување и одведување отпадни води“ (“Службен весник на 

Република Македонија“ број 83/10) и Одлуката за распределба на средства согласно 

договорот за заем по проектот „Водоснабдување и одведување на отпадни води“ 

(“Службен весник на Република Македонија“ број 154/2010), меѓу Општина 

Македонски Брод и Министерство за транспорт и врски на Република Македонија, 

што ја донесе Советот на општинаМакедонски Брод на седницата одржана на ден 

30.11.2017 година.   

 
Бр.08- 797/25 

04.12.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 

дипл.шум.инг. Живко Силјаноски с.р
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член, член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 точка 4 
од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 15 став 1 точка 4, член 
21 став 1 точка 43 и член 36 став1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 
Општина Македонски Брод„ бр. 02/03 ), а во врска со одредбите од член 4 став 6 и 7 од Законот за 
јавен долг („Службен весник на РМ“ бр.62/05, 88/08 и 35/11), Советот на Општина Македонски Брод 
на својата  седница одржана на ден 30.11.2017 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност и овластување  за измирување односно пренасочување на средства од 

буџетската сметка на Општина Македонски Брод 
 
  

Член 1 
Во случај на непочитување на договорените услови, со оваа одлука се дава согласност и 

овластување на Градоначалникот на општина Македонски Брод за измирување на средства од 
буџетската сметка на Општина Македонски Брод, во износ на искористените средства од 
Договорот/ите за грант, кои ќе се склучат согласно Договор за финансирање serapis број 2008-0446 
помеѓу Република Македонија и Европска инвестициона банка за Проект: “Водоснабдување и 
одведување на отпадни води“ во врска со Законот за задолжување на Република Македонија со 
заем кај Европската инвестициона банка по Договорот за заем по Проектот „Водоснабдување и 
одведување отпадни води“ (“Службен весник на Република Македонија“ број 83/10) и Одлуката за 
распределба на средства согласно договорот за заем по проектот „Водоснабдување и одведување 
на отпадни води“ (“Службен весник на Република Македонија“ број 154/2010), помеѓу Општина 
Македонски Брод и Министерство за транспорт и врски на Република Македонија, а во случај на 
непочитување на договорните услови. 
 

Член 2 
 
Се овластува Градоначалникот на Општина Македонски Брод да изврши измирување на 

средствата од буџетската сметка на општината, во износ на искористените средства од 
Договорот/ите за грант односно наплатата на средства да ја извршува Министерство за финансии 
на Република Македонија, со насочување на средства од буџетската сметка на општината-крајниот 
корисник и/или со задршка на дел од дотациите кои треба да се распределат на Општина 
Македонски Брод до износот потребен за наплата на побарувањето, согласно одредбите од Законот 
за јавен долг („Службен весник на РМ“ бр.62/05, 88/08 и 35/11). 

 
Член 3 

 
Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Македонски Брод”.  
 

 
Број 18 – 797/6                                                                                        Претседател на совет на 
30.11. 2017 година                                                                                Општина Македонски Брод 

              Драган Цветаноски с.р. 
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http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf


 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски 

Брод Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За објавување на Одлука за давање согласност и овластување за измирување 

односно пренасочување на средства од буџетската сметка на 

 Општина Македонски Брод 

 

 

 

 

 Се објавува Одлука за давање согласност и овластување за измирување 

односно пренасочување на средства од буџетската сметка на Општина Македонски 

Брод, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на 

ден 30.11.2017 година.   

 
 
 
Бр.08- 797/25 

04.12.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 

                                                                                                   
дипл.шум.инг. Живко Силјаноски  с.р. 
   

10



Врз основа на член 36 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02) и член 21 тока 43 од Статутот на Општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр. 03/2002), Советот на Општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2017 година ја донесе следната: 

 

ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА 

За одредување на приоритетни проекти за реалиација  во рамките на проектот 

„Водоснабдување и одведување на отпадни води“, согласно Договорот за заем serapis 

склучен помеѓу Европската инвестициона банка и Владата на Република 

Македонија 

 

Член 1 

Во Одлуката за одредување на приоритетни проекти за реалиација  во рамките на 

проектот „Водоснабдување и одведување на отпадни води“, согласно Договорот за заем 

serapis склучен помеѓу Европската инвестициона банка и Владата на Република 

Македонија, бр.07- 889/24 од 27.11.2014 година, членот 1 се менува и гласи: 

Општина Македонски Брод во рамките на проектот „Водоснабдување и 

одведување на отпадни води“, согласно Договорот за заем serapis склучен помеѓу 

Европската инвестициона банка и Владата на Република Македонија, а кој ќе се 

имплементира преку Министерството за транспорт и врски ги одредува како приоритетни 

за реализација следните проекти: 

1. Изработка на проектна документација и реализација на проектот за изградба на 

водоснабдителен систем за селата: Горно Зркле, Сушица, Инче, Манастирот Св. 

Богородица, Горни и Долни Манастирец; 

2. Изградба на фекална канализација со пречистителна станица во село Суводол, 

Општина Македонски Брод; 

 3. Доградба на фекална канализација со пречистителна станица за село Брест, 

Општина Македонски Брод; 

 4. Изработка на проектна документација и реализација на проектот  за подобрување 

на водоснабдувањето на село Белица со цевковод од извор до резервоар; 

 5. Изградба на фекална канализација во село Девич со пречистителна станица. 
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Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во 

Службен гласник на Општина Македонски Брод. 

 

Бр.18 – 797/7 

30 .11.2017 г. 

Македонски Брод                                                                   Совет на Општина Македонски Брод 

                                                                                                                  Претседател, 

                                                                                                         Драган Цветаноски с.р. 
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Врз основа на член 21 став 1 точка 43  од Статутот на Општина Македонски 

Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр. 02/03), а во врска со 

Законот за задолжување на Република Македонија со заем кај Европската 

инвестициона банка по Договорот за заем по проектот „Водоснабдување и 

одведување на отпадни води“ („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.83/10), Советот на Општината Македонски Брод на седницата одржана на ден    

30.11.2017 година, дава 

И З Ј А В А 

 дека Општина Македонски Брод ги исполнува следните услови 

Општината Македонски Брод има формирано јавно претпријатие „Водовод 

и канализација“ кое има склучено соодветен договор со општината за 

определената намена за реализација на Проектот „Водоснабдување и 

одведување на отпадни води“ во Општина Македонски Брод. 

ЈП „Водовод и канализација“- Македонски Брод ги покрива услугите кои се 

однесуваат на водоснабдување и одведување на отпадни води во општината 

Македонски Брод и не е оптоварено со долгови кои би го довеле во прашање 

неговото функционирање. 

ЈП „Водовод и канализација“- Македонски Брод со утврдената тарифа во 

Договорот овозможува покривање на трошоците за тековното и идно 

функционирање и одржување на Проектот за водоснабдување и одведување на 

отпадни води во општината Македонски Брод. 

Проектите со кои ќе аплицира општината ќе бидат одобрени со Одлука од 

Советот на општината Македонски Брод. 

Сите досега финансирани проекти за водоснабдување и одведување на 

отпадни води во Општина Македонски Брод од донации од државата или 

меѓународни институции се реализирани и се во функција. 

Доколку општината не ги исполни условите од дадената изјава се обврзува 

да ги врати средствата во целост. 

Бр. 18 – 797/7 

 30. 11. 2017 година 

 Македонски Брод  

                                                                               

                                                                         Совет на Општина Македонски Брод 

       Претседател,                             

                                                                                           Драган Цветаноски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски 

Брод Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За објавување на Измена на одлука 

за одредување на приоритетни проекти за реалиација  во рамките на проектот 

„Водоснабдување и одведување на отпадни води“, согласно Договорот за заем 

serapis склучен помеѓу Европската инвестициона банка и Владата на Република 

Македонија и изјава 

 

 

 

 Се објавува Измена на одлука за одредување на приоритетни проекти за 

реалиација во рамките на проектот „Водоснабдување и одведување на отпадни води“, 

согласно Договорот за заем serapis склучен помеѓу Европската инвестициона банка и 

Владата на Република Македонија и изјава, што ја донесе Советот на општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2017 година.   

 
 
 
Бр.08- 797/25 

04.12.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 

дипл.шум.инг. Живко Силјаноски с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за Локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 21 став 1 точка 28 од Статутот на Општина 

Македонски Брод, Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

30.11.2017 година ја донесе следната  

 

О Д Л У К А 
За разрешување и именување на членови во Управни одбори во јавните 

установи и служби кои се основани од Советот  

на Општина Македонски Брод 

 

1.Се разрешуваат досегашните членови во Управни одбори во јавните установи и 

служби именувани од страна на предходниот состав на Советот на Општина 

Македонски Брод  поради истекот на мандатот  и се именуваат  нови членови  тоа како 

следува/ 

 

-Во Општинското основно училиште Св,,Климент Охридски“- Македонски Брод 

за членови во Училишниот одбор се именуваат  лицата  

 

1. Моника Симеска 

2. Лилјана Стојаноска 

 

-Во Општинско средно училиште Св..Наум Охридски“ Македонски Брод за 

членови во Училишниот одбор се именуваат следните лица  

 

1. Драгиша Златески 

2. Деан Андреeски 

3. Билјана Каранфилоска 

 

-Во општинска јавна установа Дом на култура Македонски Брод за членови во 

Управниот одбор  се именуваат следните лица,  

 

1. Деан Јованоски 

2. Љупчо Лазарески  

3. Влатко Симјаноски 

4. Славица Иваноска 

 

-Во општинска јавна установа детска градинка ,,7-ми Септември“ -Македонски 

Брод за членови  во управниот одбор се именуваат следните лица  

 

1. Миланчо Костадиноски 

2. Мирјана Митреска 

3. Андријана Мисајлеска 

 

- Во ЈП,,Водовод и канализација“-Македонски Брод за членови во Управниот 

одбор се именуваат следните лица/ 

 

1. Горанчо Трајаноски 

2. Саво Мисајлески   

3. Дaрко Симески 

4. Томе Трајкоски 

5. Горан Иваноски 
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- Во ЈКП,,Комунална хигиена“-Македонски Брод за членови во Управниот одбор 

се именуваат следните лица/ 

 

1. Симонида Велеска 

2. Раско Огненоски   

3. Ненад Митрески 

4. Станимир Божиноски 

5. Кире Сарафилоски 

 

 

2.Именуваните членови во Управните одбори во јавните установи и служби основани 

од Советот на општина Македонски Брод имаат мандат од четири години а 

именуваните членови во општинско основно училиште со манадат од три години. 

 

3.Постапката за изменување и дополнување на оваа одлука е иста како и за нејзино 

донесување. 

 

4.Оваа одлука влегува во сила со осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

 

 

 

Бр.18- 797/8 

30.11. 2017 година 

 

Совет на Општина Македонски Брод 

П р е т с е д а т е л, 

          Драган Цветаноски с.р. 

 

 

 

16



 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски 

Брод Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За објавување на Одлука за разрешување и именување на членови во 

Управни одбори во јавните установи и служби кои се основани од Советот  

на Општина Македонски Брод 

 

 

 

 

 Се објавува Одлука за разрешување и именување на членови во 

Управни одбори во јавните установи и служби кои се основани од Советот на 

Општина Македонски Брод, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на 

седницата одржана на ден 30.11.2017 година.  

 
 
  
 
Бр.08- 797/25 

04.12.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 

                                                                                                  
дипл.шум.инг. Живко Силјаноски с.р. 
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ОПШТИНА MAKEDONSKI BROD 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
За урбанистичко планирање на територијата на 

општината Македонски Брод за 2018 година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
Ноември- 2017  Македонски Брод 
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Врз основа на член 20 точка 1 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање (,,Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16) член 36 став 1 

т.15 од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на РМ “ бр.5/2002) и член 21 став 

1 од Статутот на Општина Македонски Брод (,,Службен гласник на Општина 

Македонски Брод “ бр.02/03 ,Советот на Општина Македонски Брод на седницата 

одржана на 30.11.2017 година донесе: 

 

ПРОГРАМА 
ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА  

ОПШТИНАТА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2018 ГОДИНА 

 

ВОВЕД : 
Со оваа Програма се уредува : 

 

1.Урбанизација на територијата на општината Македонски Брод 

2.Извори на финансирање на Програмата 

3.Средства наменети за изработка на урбанистички планови 

4.Динамика за извршување на програмата 

5.Преодни и завршни одредби 

 
1.УРБАНИЗАЦИЈА 

Изготвувањето на урбанистичките планови има за цел да обезбеди услови за 

континуиран процес на планско насочување на просторниот развој преку 

спроведување на основните поставки и насоки за идната просторна организација, 

уредување, користење и заштита на просторот како во градот така и на целата 

територија на општината. 

Исто така општините се должни урбанистичко-планската документација со која 

се врши вклопување на бесправно изградените објекти да ја донесат во рок од 5 години 

од донесувањто на законот за постапување со бесправно изградени објеки.. 

Со спроведување на горе споменатите поставки општината ќе обезбеди 

уредување и хуманизација на просторот како и заштита и унапредување на животната 

средина и природата. 

Како основни задачи од аспект на урбанистичкото планирање во 2018 година би 

требало да се реализираат следните активности,а целокупната постака се води преку 

електронскиот систем Е-урбанизам: 

-Довршување на постака за изработка и донесување на започнатата 

урбанистичко-планска документација  и тоа: 

 

1.Ревизија на Генералниот урбанистички план (ГУП) за Македонски Брод, 

 

2.Изменување и дополнување на Детален урбанистички план (ДУП) „Блок-4“  

за Македонски Брод- вклопување на бесправно изградени објекти, 

 

3.Изработка на Детален урбанистички план (ДУП) за село Брод, 

 

4.Изработка на Урбанистички план (УП) за село:Ижиште,Русјаци, ,Долни 

Манастирец,Самоков, Требовље, 

 

5. Изработка на Урбанистички план (УП) за село Суви Дол, 

 

6. Изработка на Урбанистички план (УП) за село Брест, 
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5.Изработка на Урбанистички план за вон населено место (УПВНМ) -викенд 

зона „Долна Брезница“ и 

 

6. Изменување и дополнување  на Урбанистички план за вон населено место 

(УПВНМ) -викенд зона „Долна Белица“. 

 

-Изменување и дополнување на  детални урбанистички планови за урбани 

единици  во Македонски Брод. 

 

-Изработка на Урбанистички планови за села.  

-Изработка на урбанистички план за вон насело место. 

-Изработка на архитектонско-урбанистички проекти. 

-Изработка на Проекти за инфраструктура. 

-Изработка на Општи акти  за села, кои немаат урбанистичка документација на 

територијата на општината Македонски Брод 

-Утврдување потреба од изработка на Локална урбанистичка планска 

документација (по барање на правни и физички лица). 

-Изработка на ажурирани геодетски подлоги и геодетски услуги и 

-Изработка на плански програми за добивање на Услови за планирање на 

просторот од страна на Агенцијата за планирање на просторот за потребите на 

општината Македонски Брод. 

 

Во наредниот период како континуитет на досегашните активности од доменот 

на урбанистичкото планирање потребно е да се изработат: 

 

 

А.ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

-Измена и дополна на Деталниот урбанистички план (ДУП) „Блок-1“за Македонски 

Брод.  
 

Б.УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАНОВИ  ЗА СЕЛА 

Во нашата општина постои урбанистичка документација за неколку села, која 

сега треба да се усогласи со Законот за просторно и урбанистичко планирање, односно 

потребно е да се изврши ревидирање и донесување на ниво на урбанистички планови 

за села.Исто така потребно е ревидирање на постојните и донесување на нови 

урбанистички планови за села и тоа за: 

 

-Урбанистички план за с.Здуње 

-Урбанистички план за с.Близанско 

-Урбанистички план за с. Белица 

-Урбанистички план за с.Требино 

- Урбанистички план за с.Црешнево 
 

В.УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 

 

Урбанистички план за вон населено место, согласно Законот за просторно и 

урбанистичко планирање, се донесува по потреба за плански опфат, за подрачје од 

рурален карактер.Со овој план се уредува намена и начин на користење на просторот, 

како и услови за градење на комплексни градби вон од градот и другите населени 

места.Бидејќи овие урбанистички планови се изработуваат врз основа на предходно 

издадени услови за планирање на просторот од страна на Агенцијата за планирање на 

просторот и Министерството за  животна стедина и просторно планирање и нивното 

донесување ќе биде согласно законските процедури , изработена и усвоена Планска 

програма. Се предвидува изработка на нови урбанистички планови и измени и 

дополување на постојните за следните локалитети: 
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- Урбанистички план за вон населено место Викенд зона нас.Близанско „Блок-

1“ КО Требовље,  

- Урбанистички план за вон населено место Викенд зона Тажево „Блок-1“КО 

Тажево. 

Г-ИЗРАБОТКА НА ОПШТИ АКТИ ЗА СЕЛА 
Врз основа на член 84, став 1 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање (,,Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16) до донесување 

на план за село,изградбата на селата кои немаат урбанистичка документација,може да 

се врши под услови и на начин што со општ акт ќе ги утврди општината.Општиот акт 

се донесува по предходна согласност на Министерството за транспорт и врски –Сектор 

за уредување на просторот Скопје. 

Општите акти содржат задолжително текстуален дел –Предлог одлука, 

најмалку еден графички прилог и нумерички дел. 

Предлог-Одлуката и графичкиот дел ги изработува правно лице кое поседува 

лиценца согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

Градоначалникот на општината формира комисија за одобрување на Предлог-

Одлуката составена од најмалки три члена и тоа:Лице од општинската администрација 

одговорно за урбанистичко планирање и две стручни лица од областа на 

урбанистичкото планирање, од кои еден архитект со овластување за изработка на 

урбанистички планови. 

Одобрената Предлог-Одлука ,нумеричкиот дел и градфиччкиот прилог се 

доставуваат до Министерството за транспорт и врски –Сектор за уредување на 

просторот ,со барање за издавање на согласност. 

Министерството за транспорт и врски ја издава бараната согласност односно го 

одбива барањето за нејзино издавање во рок од 15 работни дена од приемот. 

По издавање на Согласноста од страна на Министерството за транспорт и врски 

Општиот акт го донесува Советот на општината. 

Општиот акт задолжително содржи еден графички прилог во размер 1:2500,со 

дефинирана граница на опфатот на селото, граници на зони според намената на 

земјиштето и дефиниција на наменската употреба на тие површини, основни влезни и 

излезни постојни правци во селото и означени траси за истите. 
Изготвувањето на Општите акти имаат за цел да обезбедат услови за 

континуиран процес на планско насочување на просторниот развој преку 

спроведување на основните поставки и насоки за идната просторна организација, 

уредување, користење и заштита на просторот, хуманизација на просторот како и 

заштита и унапредување на животната средина и природата во селата на целата 

територија на општината Македонски Брод. 

Како основни задачи од аспект за изработка на Општи акти  за села, кои немаат 

урбанистичка документација на територијата на општината Македонски Брод во 

наредниот период  би требало да се реализираат следните активности- изработка на 

Општи акти : 

  

 - Општ акт за с.Латово, 

 - Општ акт за с.Сланско, 

 - Општ акт за с.Локвица, 

 - Општ акт за с.Девич, 

 - Општ акт за с.Зркле,  

 - Општ акт за с.Косово, 

 - Општ акт за с.Лаг 

 

Д.ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

По барање на правни и физички лица Советот на општината Македонски Брод 

донесува Локална урбанистичка планска документација за изградба на објекти вон 

населени места согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање и ќе се 

донесуваат посебни Одлуки . 
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2.ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

Програмата за урбанистичко планирање на подрачјето на општина Македонски 

Брод за 2018 год. се финансира од: 

-Буџетот на општината Македонски Брод за 2018 година ,  

-Од правни и физички лица чии што барања ќе се  вградат  во оваа Програма и -

-Од надоместокот за утврдување на правен статус на бесправно изградени 

објекти. 
 

3.СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

Општина Македонски Брод ја финансира Програмата за изработката на 

урбанистишки планови со средства што ќе се предвидат во Буџетот за 2018 година во 

износ од 3.100.000,00  денари. 

 

4.ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

Динамиката на извршувањето ќе зависи од приливот на средства: 

- Од надоместок за  уредување на градежно земјиште, 

-Средства наплатени согласно Законот за постапување со бесправно изградени 

објекти и  

-Средства од правни и физички лица. 

 

5.ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Реализацијата на програмата ја врши Градоначалникот на Општина Македонски 

Брод. 

Програмата може да се дополнува и изменува во текот на годината доколку има 

потреба. 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на донесувањето,а ќе се 

објави  во ,,Службен гласник на Општина Македонски Брод. 

 

 

Бр.18 - 797/9  

30.11.2017 год. 

Македонски Брод 

 

 

 

                                                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

.                             на  Советот на Општина Македонски.Брод 

                                                                                                Драган Цветаноски с.р.      
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски 

Брод Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За објавување на Програма за урбанистичко планирање на територијата на 

општината Македонски Брод за 2018 година 

 

 

 
 

 

 Се објавува Програма за урбанистичко планирање на територијата на 

општината Македонски Брод за 2018 година, што ја донесе Советот на општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2017 година.  

 
 
  
 
Бр.08- 797/25 

04.12.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                  

Дипл.шум.инг. Живко Силјаноски с.р. 
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 ПРОГРАМА  

ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, ОДРЖУВАЊЕ 

И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 

ВО ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА  

2018 ГОДИНА  
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 Врз основа на член 22 став 1 и точките 1 и 4 и член 36 став 1 од Законот за локална 

самоуправа на РМ („Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и  член 21 став 1 точка 3 од Статутот на Општина 

Македонски Брод („Сл.гласник на Општина Македонски Брод“ бр.02/03), Советот на Општина 

Македонски Брод на седницата одржана на  30.11.2017 година, ја донесе следната: 

П Р О Г Р А М А 

за изградба, реконструкција, одржување и заштита на 

локални патишта и улици во Општина Македонски Брод 

за 2018 година 

 

1.ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 

 Согласно надлежностите произлезени од Законот за локална самоуправа,Општина 

Македонски Брод ја изготви Програмата за изградба, реконструкција, одржување и 

заштита на локални патишта и улици на територијата на  Општина Македонски Брод. 

Со оваа Програма се планираат активностите на општината Македонски Брод за 

изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици на 

подрачјето на општината Македонски Брод за 2018 година. 

При изготвување на програмата се има во предвид дореализацијата на планираните 

активности од 2017 година, постојната состојба на инфраструктурата, барањата на 

месните заедници и граѓаните, согледувањата на општинската администрација и 

можностите за обезбедување на финаснсиски средства. 

2.АКТИВНОСТИ 

1.Изработка на проектна документација за проекти 

 За изработка на проектна документација (ажурирани подлоги, проекти за 

инфраструктура, ревизии на проектот за инфраструктура, основни проекти и ревизии на 

основните проекти и решавање на имотно-правни работи) за локални патишта и улици се 

предвидуваат средства  во износ од 

...........................................................................................................................1.500.000 денари. 

за следните проекти: 

1. Проект за пешачки мост на река Треска кој ги поврзува плоштадот со улица 

„Партизанска“. 

2. Подготовка на техничка документација (проект за инфраструктура и основен 

проект ) за с.Брест 

3. Подготовка на техничка документација (проект за инфраструктура и основен 

проект ) за с.Сувидол 

4. Подготовка на техничка документација за локален пат за с.Рамне 

5. Проект за изградба на локален пат за с.Брезница 

      6. Проект за изградба на улица во с.Слатина од главниот пат до селската црква 

7. Проект за асфалтирање на улици во с.Требино околу 80 м. 
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8.Подготовка на техничка документација за локален пат од с.Модришта до с. Вир 

9.Подготовка на техничка документација за локален пат с.Зркле крак 2 и крак 3 

10. Подготовка на техничка документација за локален пат од мост на езеро Козјак 

до с. Близанско со крак до селска црква 

11. Подготовка на техничка документација за локален пат од мост на езеро Козјак 

до туристичка населба Здуње  

            2. Доизградба на локалната патна мрежа во општината 

За 2018 година со нови барања до домашни и странски фондации и агенции за 

финансиска поддршка се планира да се аплицира  за следните локални патни правци : 

 

1.Изградба- модернизација на локалниот патен правец од мост на езеро „Козјак“ – 

с.Близанско 

2. Доасфалтирање на локалниот пат од н.м. Василковци  до Томино Село 

3. Доасфалтирање на локалниот пат Р104 – с.Косово 

4. Реконструкција на локален пат М.Брод-с.Сланско во должина од 2.750м. 

            5. Реконструкција на  локалниот пат Р1106 до с.Долни Манастирец и 

доасфалтирање на кракот што води кон ресторанот „Извор“ и викенд населбата 

     

За комплетна реализација на овие проекти се предвидуваат околу 100.000.000 ден. 

 

3.Изградба –модернизација и реконструкција на  улици: 

         1. ул.„Илинденска“ – крак  

     2. ул.„ М.Пупин  - крак “ 

     3. ул.„Даме Груев“ – крак 

     4. ул.„Димитар Влахов“ – крак  

     5. Изградба на пешачка улица од ул. „Партизанска“ до ул.„15-та Бригада“ 

     6. Изградба на пешачка улица од ул „Јане Сандански“ до ул.„Поречка“ 

     7. Изградба на пешачка улица од ул. „Ѓ.Ѓаковиќ“ до ул.„Илија И. Цветан“ 

     8. Изградба на пешачка улица крак од ул. „Мирче Ацев“ 

   9. Доизградба на крак од улица „Мирче Ацев“ 

   10. Рехабилитација (реконструкција) на ул.„Партизанска“  со должина од 687 м.   

   11. Тампонирање на улици во селски населени места по барања на МЗ 

   12. Локално учество за реализација на проектни активности 

   13. Асфалтирање на улици во с.Требино околу 80 м. 

    

Износот на предвидените средства за овие активности  е....................... 10.000.000 денари. 

За дел од проектите ќе се обезбедуваат средства од донации. 
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4.   Изградба на мостови 

 1. Пешачки мост на реката Треска кој ги поврзува плоштадот со улица 

„Партизанска“  

           2. Пешачки мост во с.Самоков од спортски центар до нас.Сувенир                  

           3.Санација на оштетени делови од огради на мостови од локални патишта и 

бојадисување 

 

Предвидени средства ................................................................................  2.000.000 денари 

 

   5.Одржување на локални патишта, улици и јавни површини 

            1. Реконструкција на спомен паркот и фонтаната на излезот за Кичево.1.500.000 ден 

            2.Тековно одржување на локални патишта и улици (зимско и летно)....2.000.000 ден 

Вкупно предвидени средства за овие активности.......................................... 3.500.000 ден. 

 За  буџетската  2018 година  за реализација на наведените   проекти  потребни се  

средства во висина 117.000.000  денари. 

3. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

 Динамиката ќе се одвива согласно приходите на Буџетот на општината М.Брод во 

текот на календарската година.  

 Се овластува градоначалникот да ја реализира оваа програма согласно приходите во 

текот на 2018 год. 

4. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа програма во текот на календарската година може да се изменува и дополнува 

согласно барањата и потребите на граѓаните. 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

 

 

Бр. 18 – 797/10 

       30.11.2017 г. 

 

                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

                                                                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

                                                                                         ДРАГАН ЦВЕТАНОСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски 

Брод Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За објавување на Програма 

за изградба, реконструкција, одржување и заштита на 

локални патишта и улици во Општина Македонски Брод 

за 2018 година 

 

 
 

 

 Се објавува Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на 

локални патишта и улици во Општина Македонски Брод за 2018 година, што ја донесе 

Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2017 

година.  

 
 
  
 
Бр.08- 797/25 

04.12.2017  година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 

                                                                                                  
Дипл.шум.инг. ЖивкоСилјаноски с.р. 
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

ПРОГРАМА  

ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И 

ОДРЖУВАЊЕ НА ВОДОВОДИ, 

КАНАЛИЗАЦИОНИ МРЕЖИ И 

СОБИРАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ НА 

АТМОСФЕРСКИ ВОДИ 
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Врз основа на член 22 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/2002) и член 15 точка 4 од Статутот на Општина Македонски Брод, Советот на 

Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2017г. ја донесе следната: 

 

 ПРОГРАМА 

За изградба, реконструкција и одржување на водоводи, канализациони 

мрежи и собирање и одведување на атмосферски води во Општина 

Македонски Брод за 2018 година 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 Програмата за изградба, реконструкција и одржување на водоводи, канализациони 

мрежи и собирање и одведување на атмосферски води во Општина Македонски Брод ги 

утврдува планираните активности во областа на изградбата, реконструкцијата и 

одржувањето на локалните водоводи, канализационите мрежи и собирањето и 

одведувањето на атмосферските води и потребните финансиски средства за нивна 

реализација. 

2. АКТИВНОСТИ 

 

А. ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

 Изработка на проектна документација 

Потребно е да се изработат ажурирани геодетски подлоги, проекти за 

инфраструктура, ревизии на проекти за инфраструктура, основни проекти и ревизии на 

основни проекти за изградба и реконструкција на водоводни мрежи за следните населени 

места: 

1. Изработка на проектна документација за реконструкција на старата водоводна 

мрежа во с.Самоков.  

2. Изработка на проектна документација за водоснабдување на село Сланско 

 

 

Потребни средства за реализација на овие активности  ...........................300.000 денари. 

 

 Изградба на водоснабдителни системи 
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 1.Водоснабдување на селата Горно Зркле, Сушица, Инче, манастирот 

„Св.Богородица“ и селата Горни и Долни Манастирец 

……………...........................................................................................................19.434.250 ден. 

 2.Водоснабдување на селата Црешнево и Старовци и манастирот 

„Старокуќа“……………………………………………………………………....7.540.327 ден. 

 3. Подобрување на водоснабдувањето во село Крапа со објекти на постоен доводен 

цевковод, резервоар и разводна мрежа ................................................................7.136.545ден. 

 4. Подобрување на водоснабдувањето на населено место Белица со цевковод од 

извор до резервоар  .................................................................................................3.232.627 ден. 

5. Изградба на водоснабдителен систем за М.Брод и с..Требино со зафаќање на 

извори од м.в.„Песјак“............................................................................................19. 216380ден. 

 6.Водоснабдување на населено место Калуѓерец ...................................2.771.000 ден. 

            7.Водоснабдување на населба Близанско ................................................3.467.809 ден. 

Дел од средствата потребни за реализација  на проекти ќе се обезбедуваат од донации. 

 Потребни средства за реализација на овие проекти.........................62 798 938ден. 

 

 

                    Б. ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

 

 Изградба на фекална канализација 

 

1. Изградба на фекална канализација со пречистителна станица во с. 

Сувидол.............................................................................      7 263 263 ден. 

2. Доградба на фекална канализација со пречистителна станица за с. Брест 

.............................................................................................     4.334.944 ден. 

3. Изградба на фекална канализација во с.Девич со пречистителна станица 

............................................................................................      7.370.000 ден. 

   Вкупно предвидени средства.........................................................................18 968 207 ден. 

 

В. АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

1. Доизградба на отворен канал за атмосферски води Лоштица до вливот во река 

Треска во должина од 320 м. ................1.200.000 ден. 

2. Изработка на проектна документација за канал за прифаќање на атмосферските 

води покрај улицата „Песјак“....................................................................40.000 ден. 

3. Реновирање на оштетените делови на каналот на улиците „И.И –Цветан“ - 

„Партизанска“.........................................................................................300.000 ден. 

Вкупно предвидени средства ............................................................................. 1.540.000 ден. 
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За буџетската  2018 година  за реализација на наведените   проекти  потребни 

се  средства во висина од  83.607.145  денари. 

 

3.ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

 За дел од предвидените активности во оваа Програма се аплицира во 

Министерството за транспорт и врски преку Проектот „Водоснабдување и одведување на 

отпадни води“ кој се финансира со средства од Европската инвестициона банка, согласно 

договорот СЕРАПИС бр.2008-0446 за финансирање на проектот „Водоснабдување и 

одведување на отпадни води“, склучен меѓу Европската инвестициона банка и Република 

Македонија. 

 Активностите кои се однесуваат на подготовка на проектната документација ќе 

бидат финансирани од Буџетот на Општина Македонски Брод. 

За останатите активности Општина Македонски Брод планира да аплицира со 

проекти пред други донатори и фондови. 

  

4.ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ 

 Динамиката на реализација на активностите предвидени во оваа Програма пред се 

зависи од обезбедувањето и приливот на финансиските средства. 

            5. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

Бр.18 –797/11  

30 .11.2017 г. 

            Македонски Брод 

 

                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД  

                                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

                                                                            ДРАГАН  ЦВЕТАНОСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски 

Брод Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  

 

 

 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За објавување на Програма 

за изградба, реконструкција и одржување на водоводи, канализациони мрежи и 

собирање и одведување на атмосферски води во 

 Општина Македонски Брод за 2018 година 

 

 

 

 Се објавува Програма за изградба, реконструкција и одржување на водоводи, 

канализациони мрежи и собирање и одведување на атмосферски  води во Општина 

Македонски Брод за 2018 година, што ја донесе Советот на општина Македонски 

Брод на седницата одржана на ден 30.11.2017 година.  

 

 

  

 

Бр.08- 797/25 

04.12.2017 година                                                               

 

Општина Македонски Брод  

                                                                                                               

Градоначалник, 

                                                                                           

дипл.шум.инг.Живко Силјаноски с.р
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ПРОГРАМА  

за  одржување на јавната 

чистота во  Општина  

Македонски Брод 

 

 

 

 

 

 

 
за 2018 година 

                                                 Ноември, 2017 година  
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 Врз основа на член 12 од Законот за јавна чистота („Службен весник на РМ“ 

бр.111/08, 64/09, 88/10, 23/11, 53/11, 80/12….бр.31/16), член 22 точка 4 и член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02) и член 21 од Статутот на Општина 

Македонски Брод („Сл. Гласник на Општина Македонски Брод“ бр.02/03) Советот на Oпштина 
Македонски Брод на седницата одржана на 30.11.2017 година, ја донесе следната: 

 

П  Р  О  Г Р  А  М  А 

за одржување на јавната чистота во Општина Македонски Брод 

за 2018 година 

 

 

           I.Вовед 

 

       Со оваа програма се утврдуваат работите за одржување на јавната  чистота  во 

Општина Македонски Брод за 2018 година и тоа: 

     -  Вид и обем на работите што треба да се  извршат, финансиските средства, временските 

рокови за извршување, динамиката, начинот на вршење на работите ,одржувањето  и 

обезбедувањето на јавни санитарни јазли и поставувањето на соодветни садови за фрлање на 

отпадоци на јавните површини и на отворените  простори пред јавните објекти. 

 Одржувањето на јавната чистота е во зависност од : 

     - густина на населеност 

     - фрекфенција на луѓе и моторни возила 

     - степен на нечистотија 

     - степен на пречки( паркирани возила и друго) 

     - инфраструктурните сообраќајни услови 

     - делувањето на градежната оператива, која со своите возила се јавува како еден  од 

најголемите  загадувачи на јавните сообраќајни површини. 

 Одржувањето на јавната  чистота  ќе се состои од :  

     - Машинско и рачно  метење и миење на улиците како и сите други јавни површини  и 

отворени простори и јавни објекти наведени во  Законот за јавна чистота, 

     -Празнење на уличните корпи за отпад кои ќе се постават во поширокото  централно 

градско подрачје; 

               - Одржување на јавните површини во зимски услови. 

 

 

 II.Одржувањето на јавната  чистота ќе го вршат дежурни метачи. 

 

 Дежурните метачи ќе вршат рачно метење во поширокото централно градско 

подрачје,  односно на: 

  - ул.”Маршал Тито” од погонот на поранешната фабрика за електроматеријали  

се´ до мостот на реката Треска,  

  -  ул. “Партизанска”,  

                       - тротоарите,  

                       - плоштадот, 

                       - патеката покрај кејот на реката Треска, 

                       - спомен паркот и фонтаната како и празнење на уличните корпи за отпад и 

уличните пепељари и тоа  од 7до15 часот пет дена  во седмицата. 

          -Еднаш неделно на градскиот пазар (петок), 
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          -Два пати неделно на детските и спортските игралишта. 

          -Одржување на фудбалскиот стадион по потреба 
           -Одржување на паркови и зелени површини 

 

          -Одржување на јавната чистота кај локалитетот Пешна по потреба 

 

          -Одржување на јавната чистота, урбаната опрема и обезбедување на услови за    

безбедно движење на посетителите по патеката кон пештерата Пешна –еднаш месечно 

     

           -Чистењето на одводните канали и сливниците за атмосферски води ќе се врши      

по потреба или еднаш месечно 

  - Одржување на јавната чистота на скалите кои водат до турбето 
            Исто така ќе се врши редовно одржување на чистотата на гробиштата во  Македонски Брод  и  

          населените места и дополнително пред постојните верски празници. 

 
Одржувањето на јавната чистота ќе го вршат дневните метачи. 

 

 Периферните делови на градот ќе се чистат периодично. 

 

 Миењето на улиците ќе се врши во летниот период и тоа во ноќните часови 

почнувајќи од месец Јуни па се до крајот на месец Септември. Интензитетот на миењето ќе 

биде  еднаш месечно во поширокото централно градско подрачје и периодично во 

периферните делови на градот. За таа цел ќе биде ставена во употреба една цистерна.  
 Потоа ќе има периодично косење на банкини и тротоари на улиците во пролетниот и 

летниот период, кастрење на дрворедите еднаш годишно и периодично метење и подигање на 

отпадот  на останатите улици и уништување на вегетацијата околу бетонските рабници како и на 
патеката покрај реката Треска. 

  ЈКП "Комунална хигиена"  се задолжува да ги чисти и одржува безбедни за 

игра на децата, детските игралишта (сите три) два пати месечно. 

 Во зимскиот период, во услови на снег, дежурните метачи ќе работат на рачно 

чистење на снегот од тротоарите, пешачките патеки (покрај кејот и патеката што води до 

пештерата Пешна)  и плоштадот како и ослободување на сливниците за нормално 

функционирање на атмосферската канализација. 

 Исто така ќе се врши посипување со индустриска сол, машински и рачно. 

Посипувањето  со сол да се врши и пред главните влезови на јавните установи. 

 

 Чистењето на јавните објекти, дворните површини, колективни и индивидуални 

објекти, покрај редовното ќе се врши  и вонредно со организирани акции два пати годишно и 

тоа еднаш  напролет  и  еднаш наесен, со претходно известување. На тој начин  на граѓаните 

и институциите во општината ќе им се овозможи да ги исчистат своите подруми и дворни 

места. 

 

 Чистењето на јавните површини после јавни манифестации,собири и други 

масовни собирања ќе се врши од страна на  ЈКП по претходен договор со организаторот на 

истите. 

 

 Јавните површини кои по поројните  врнежи се  прекриени со наноси од песок и 

друг материјал ќе се чистат веднаш по престанувањето на врнежите и  се со приоритет пред 

другите  активности.  
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 Во населените места Суводол, Девич, Манастирец, Требино и Самоков ќе се 

врши чистење на центарот и главната влезна улица два пати месечно. 

 ЈКП "Комунална хигиена" – Македонски Брод се задолжува да го одржува 

водоводот во с.Ижиште и с.Ореовец и да го собира сметот во с.Ижиште и  с.Ореовец.  

 Во текот на 2018 година  покрај редовните активности се планираат и низа 

други активности во соработка  со еколошкото друштво “ТРЕСКА”, а една од активностите 

ќе биде  и едуцирање на граѓаните и поттикнување  на примарна селекција  на отпад. За таа 

цел ќе се прават напори да се зголеми бројот на  контејнери за селекција  на пластичниот и 

картонскиот отпад. 

 

          III.Поставување садови за отпад и јавни санитарни јазли  

 

 Согласно Законот за јавна чистота ќе се продолжи со поставување на   улични 

корпи за отпад, почнувајќи од централното градско подрачје кон периферните делови на 

градот, особено на пофрекфентните места  во градот (пред училиштата, кај детските 

игралишта, кај болницата и на сл.места) 

 Поставување на контејнери да се реализира и во следните населени места: 

Суводол, Девич, Манастирец, Требино и Самоков.   

      За одржување на јавната чистота   меѓу другото  да се  изградат  и јавни 

санитарни јазли, кои во моментот ги нема. 

 

          IV.Чистење на диви депонии 

 

 Физичкиот обем на работите и локалитетите се одредува месечно, според 

согледувањата  на   терен, од страна  на Секторот за  урбанизам, комунални дејности, ЛЕР и 

животна средина. Исчистените диви депонии се потврдуваат со месечен преглед доставен од 

страна на  Јавното комунално претпријатие, а се одобруваат од Секторот за урбанизам, 

комунални дејности, ЛЕР и животна средина. 

 

            V.Финансиски средства 

                          

                         За успешно спроведување и реализација на предметнава програма и за 

успешно реализирање на програмски предвидените задачи и активности се предвидува да се 

обезбедат финансиски средства во износ од 3 200 000 денари во буџетот на Општина 

Македонски Брод. 

             

 VI.Извршител на Програмата 

 

 Општина Македонски Брод го задолжува  ЈКП “Комунална хигиена” – 

Македонски Брод  за извршување на активностите предвидени со оваа Програма.   

 ЈКП "Комунална хигиена"  Македонски  Брод, се задолжува да изготви  

годишна програма  за работа  во која ќе бидат содржани вкупните површини, бројот на 

извршителите, ангажираната механизација, динамиката и степенот на услугата, како и 

финансиските показатели. 
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                      VII.Надзор над извршување на Програмата 

 

  Надзор над извршувањето на Програмата  согласно Законот за јавна чистота 

врши надлежниот општински орган.  

                     Инспекциски надзор над извршувањето на Програмата врши комуналниот  

инспектор и инспекторот за животна средина на Општина Македонски Брод. 

 

 VIII.Завршна одредба 

 

            Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување  во "Службен 

гласник на Општина Македонски Брод." 

 

 

Бр.18 –797/12 

30 .11.2017 г. 

Македонски Брод                                                                  

                                                                                    Совет на Општина Македонски Брод 

                                                                                                              Претседател, 

                                                                                                        Драган Цветаноски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски 

Брод Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За објавување на Програма 

за одржување на јавната чистота во Општина Македонски Брод 

за 2018 година 

 

 

 

 

 Се објавува Програма за одржување на јавната чистота во Општина 

Македонски Брод за 2018 година, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод 

на седницата одржана на ден 30.11.2017 година.  

 
 
  
 
Бр.08- 797/25 

04.12.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 

                                                                                                 
дипл.шум.инг. Живко Силјаноски с.р.
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 ПРОГРАМА  

за  спроведување на општи 

мерки за заштита на 

населението од заразни 

болести на подрачјето 

Општина Македонски Брод 

 
 
 
 
 
 
 
за 2018 година 

                                                 Ноември, 2017 година  
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Врз основа начлен 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.05/02), член 12 став 1 точка 4, став 2 член 14 од Законот за Заштита на населението од заразни 

болести (Сл.весник на РМ бр.66/2004, бр.139/08, бр.99/09 и бр.86/11), врз основа на Стручното 

мислење добиено од ЈЗУ „Центар за јавно здравје“ Прилеп и член 21 од Статутот на Општина 

Македонски Брод (Сл.гласник бр.02/03), Советот на Општина Македонски Брод на седницата 

одржана на 30.11.2017 година, ја донесе следната: 

 

ПРОГРАМА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОПШТИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА 

НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА 

МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2018 ГОДИНА 

 

1.ВОВЕД 

Општина Македонски Брод врз основа на Законот за заштита на населението од 

заразни болести и Стручното мислење за спроведување на превентивна десинсекција и 

дератизација за спречување и сузбивање на вектор преносливите заболувања на 

територијата на Општина Македонски Брод, добиено од ЈЗУ „Центар за јавно здравје“ 

Прилеп во 2018 година ќе ги превземе општите мерки за заштита на населението од 

заразни болести на нејзината територија, односно ќе изврши превентивна дезинсекција и 

дератизација. 

Превентивната дезинсекција претставува планирана, систематска и долгорочна 

мерка за намалување на популацијата на штетни инсекти до праг на биолошка 

толеранција, како и спречување на растот,развојот и размножувањето на инсектите кои 

претставуваат вектори на голем број заразни болести, делуваат вознемирувачко, но исто 

така предизвикуваат и алергиски реакции.  

Превентивната дератизација претставува низа на мерки и активности кои се 

превземаат со цел уништување на глодарите со користење на хемиски средства, односно 

родентицидни мамци. 

 

2.ЦЕЛ  

Целта на оваа програма е планирање, организирање и спроведување на општите 

мерки, односно, превентивна дезинсекција и дератизација, за заштита на населението од 

заразни болести на територијата на Општина Македонски Брод. 
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3.ПРЕВЕНТИВНА ДЕЗИНСЕКЦИЈА 

Целта на превентивната дезинсекција е редуцирање на густината на популацијата 

на штетни инсекти до праг на биолошка толеранција на територијата на Општина 

Македонски Брод, зголемување на степенот на здравствена заштита на луѓето и 

животните, како и одржување на стабилна хигиенско-епидемиолошка состојба на ова 

подрачје. 

3.1. Сузбивање на комарци и нивните развојни облици 

Спроведувањето на дезинсекцијата е комплексен процес кој се спроведува со 

примена на механички, физички, биолошки и хемиски методи и средства кои се еколошки 

прифатливи и на начин кој оневозможува да се доведе во опасност здравјето на 

населението и животните како и на корисните инсекти. 

Општина Македонски Брод во соработка со Центарот за јавно здравје – Прилеп, 

сузбивањето на комарците ќе го спроведува на четири нивоа при што постојано ќе се води 

грижа за зачувувањето на биолошката различност на одредено подрачје. 

-Санациони мерки имаат за цел намалување или отстранување на условите за раст 

и размножување на комарците. Тоа значи затрупување на блатата, обезбедување на 

проточност на водата, правилна диспозиција на цврстиот отпад, редовно косење на 

зелените површини и други хигиено технички мерки. 

-Здравствена едукација на населението има за цел редовно информирање на 

населението за вектор преносливите заразни заболувања, изработка на информативно 

едукативни летоци, брошури и флаери, како и непосредна комуникација на терен со 

месното население за подигање на степенот на индивидуалната можност на населението за 

самозаштита и отстранување на леглата на комарци. 

-Биолошки мерки за сузбивање на комарците - имаат за цел зачувување на 

животната средина и биолошката разновидност.Ефикасни резултати се постигнуваат 

(онаму каде што е можно) со користење на предатори  на ларвите на комарецот како што е 

малата риба Gambusiaholbrookiнајчесто во езера.Во сузбивањето на комарците голема 

улога има  и примената на биоцидни производи како што е Bacilusthurigiensisvarisraelensis 

во форма на течност, прашак или гранули. 

-Хемиски мерки за сузбивање 

А) Примена на регулатори на растот кои ги има во форма на гранули кои се 

користат за чисти води и не се штетни за останатите видови  на животни. 

Б) Ларвицидни инсектициди кои имаат за цел да го нарушат развојниот стадиум на 

комарецот т.е делуваат на ларвената форма, при што спречуваат развивање на зрели  
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адултни комарци.Постојат ларвицидни инсектициди во форма на течност, гранули, прав а 

во однос на апликацијата можат да се распрскуват или рачно расфрлаат во водените 

површини. Ларвицидните инсектициди имаат исклучително висок ефект. Апликацијата е 

многу полесна и не го нарушуваат биодиверзитетот. За да може да се користи  одреден 

ларвициден инсектицид потребно е  за истиот да има дозвола од Министерството за 

здравство. 

Ц) Адултицидна  дезинсекција- може да се спроведува  како резидуално прскање во 

затворени  објекти или како ладно/топло замаглување од земја при третман на поголеми 

површини. Претставува сложена акција која бара голема  внимателноство однос на 

дозирањето на средството како и личната заштита на изведувачите и месното население. 

Има далеку помал ефект од ларвицидната дезинсекција. Инсектицидот задолжително 

треба да има дозвола за употреба од Министерството за здравство. 

3.2. Динамика и начин  на спроведување на активностите 

За да се постигне значаен ефект при спроведување на дезинсекцијата неопходно е 

постојано и континуирано следење на состојбата на теренот, при што треба да се земат во 

предвид сите биолошки, хидрометеоролошки и еколошки  карактеристики на површините 

каде што ќе се спроведуваат третирањата. Потребно е на територијата на Општина 

Македонски Брод  да се спроведат два вида на третирање и тоа: 

Ларвицидна дезинсекција која ќе се изведува од месец Април па се до месец 

Септември според претходно утврдена динамика во зависност од степенот на 

инфестираност на комарци. Проценката и увидите ќе бидат извршени од стручната служба 

при Центарот за јавно здравје – Прилеп. 

Адултицидната дезинсекција се спроведува во неколку наврати во месеците Мај, 

Јуни, Јули и Август. 

Површини за ларвицидни и адултицидни третирања се: 

- Емо колектор 

- Љиљачко долче 

- Вител 

- Градски базен 

- Шумско стопанство 

- Пат за с.Самоков до мотел Пешна 

- Централно градско подрачје 

- Горни лозја 

- Пат за Кичево до с.Латово 

- Фудбалско игралиште 

- Требински пат и 

- Реон Расадник. 
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4.ПРЕВЕНТИВНА ДЕРАТИЗАЦИЈА 

Целта на превентивната дератизација е редуцирање на густината на популацијата 

на глодари и нејзино доведување до праг на биолошка толеранција, зголемување на 

степенот на здравствена заштита на луѓето и животните како и одржување на стабилна 

хигиенско-епидемолошка состојба на територијата на Општина Македонски Брод. 

Предмет на превентивна систематска дератизација е комплетниот 

канализационен систем на градот со посебен акцент на објекти од јавен интерес, како што 

се детската  градинка, училиштата, здравствениот дом, ученичкиот дом, други јавни 

институции и дивите депонии во градот. 

Динамика на спроведување на активностите: 

Дератизацијата ќе се спроведува во два наврати и тоа: 

 Пролетна дератизација во месец Април и 

 Есенска дератизација во месец Септември. 

 

 5.ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

 Средствата за спроведување на превентивните мерки предвидени со оваа Програма 

се обезбедени од Буџетот на Општина Македонски Брод. 

6. Оваа програма стапува во сила веднаш по донесувањео од страна на Советот. 

 

 

Бр.18 – 797/13 

30. 11.2017 г. 

Македонски Брод                                      

 

                                                                            Совет на Општина Македонски Брод 

                                                                                                  Претседател, 

                                                                                            Драган Цветаноски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски 

Брод Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За објавување на Програма 

за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести 

на подрачјето во Општина Македонски Брод за 2018 година 

 

 

 

 

 

 Се објавува Програма за спроведување на општи мерки за заштита на 

населението од заразни болести на подрачјето во Општина Македонски Брод за 2018 

година, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на 

ден 30.11.2017 година.  

 
 
  
 
Бр.08- 797/25 

04.12.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 

                                                                                                 
     дипл.шум.инг. Живко Силјаноски с.р.
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 ПРОГРАМА  
за одбележување 
годишнини на значајни 
настани и личности во 
Општина Македонски Брод 

 
 
 
 
 
 
 
за 2018 година 

                                                            Ноември, 2017 година  
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл. 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 21 од Статутот на Општина Македонски Брод, Советот на 

Општина Македонски Брод на седницата одржана на 30.11.2017 година донесе: 

 

П Р О Г Р А М А 

за одбележување годишнини на значајни настани и личности за 2018 година 

 

Тргнувајќи од историските традиции, културните и други збиднувања во 

Република Македонија, а особено во Општина Македонски Брод, во 2018 година Општина 

Македонски Брод ќе се вклучи и во одредени случаи ќе биде и носител на 

одбележувањето на следните значајни настани и  личности: 

 

 

Ред.

бр. 

датум Активност Износ во 

денари 

 

  1. 

6 јануари 

 

Сеќавање на 103 поречани загинати на Бадник  

Положување цвеќе на спомен костурницата 

 

3 000 

Носител Општина Македонски Брод 

 

 

 

   2. 

 

 

12 февруари 

Посета на спомен –обележјето  Барбарос-почит кон 

паднатите борци  од февруарскиот  поход и спомен 

обележјето  на Слободан Пепоски-борец во НОБ 

 

 

 

3 000 Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

Носител СБ Мак.Брод.СБ Кичево  и СБ Гостивар 

 

 

   3. 

 

8 – ми Март 

Меѓународен ден за правата на жената  

 

     3 000 
Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

Носител Организација на жени на Општина Македонски 

Брод 

 

 

   4. 

 

 

24 – ти Мај 

Ден на македонските просветители "Св.Кирил и 

Методиј" 

 

 

3 000 Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

Носител ООУ" Св.Климент Охридски" 

 

 

   5. 

 

 

2 – ри Август 

Одбележување на Илинден посета на спомен  

обележјето  во М.Брод –Калето и спомен обележјето 

во с.Сланско – положување цвеќе  

 

 

3 000 

Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

Носител СБ Макед.Брод 
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   6. 

 

 

25-ти Август 

Одбележувањето  на денот  на формирањето  на 15-

та Поречка НОУБ во с. Брезница 

 

 

3 000 Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

Носител СБ Макед.Брод 

 

 

7. 

 

28 –ми Август 

Одбележување на борбата во с.Здуње   

 

3 000 
Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

Носител СБ Македон.Брод и СБ Прилеп 

 

 

8. 

7-ми 

Септември 

Ослободување на Македонски Брод 

Организирање пригодна свеченост и посета на 

спомен обележјата 

 

5 000 

Носител Општина Македонски Брод  и СБ Макед. Брод 

 

   9. 

8- ми 

Септември 

Ден на самостојноста на Република 

Македонија 

Организирање на свечено одбележување 

 

5 000 

носител Општина Македонски Брод  

         3 000  

10. 

23 –ти 

Септември 

109 години  од загинувањето на Ѓурчин Наумов - 

Пљакот 

Положување на цвеќе 

носител Општина Македонски Брод 

11. 28 –ми 

Септември 

Формирање на 48-та македонска дивизија на НОВ 

Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

3 000 

носител СБ Макед.Брод 

 

12. 

11-ти 

Октомври 

Ден на востанието на Македонскиот народ 

Положување цвеќе на спомен обележјата 

 

3000 

носител Општина македонски Брод  и СБ Макед. Брод 

 

13. 

 

 

28-ми 

Ноември 

Положување цвеќе  на местото Русјачки воденици  - 

Спомен обележје на стреланите борци  на Првата 

МКУБ 

 

 

3 000 

Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

носител СБ Макед.Брод и СБ Прилеп 

 

 

14. 

 

 

8-ми 

Декември 

Денот на Св.Климент 

Организирање на свеченост 

 

 

3 000 Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

носител ООУ Св.Климент Охридски 

  ВКУПНО: 46 000ден. 
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ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

 

Бр.18 – 797/14 

 30 .11.2017 г.                                                                               

    

 

                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

                                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ,   

                                                                                 ДРАГАН ЦВЕТАНОСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски 

Брод Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За објавување на Програма 

за одбележување годишнини на значајни настани и личности за 2018 година 

 

 

 

 

 Се објавува Програма за одбележување годишнини на значајни настани и 

личности за 2018 година, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на 

седницата одржана на ден 30.11.2017 година.  

 
 
  
 
Бр.08- 797/25 

04.12.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 

дипл.шум.инг. Живко Силјаноски с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 од Законот за еднакви можности меѓу мажите и жените 

(Службен весник на РМ бр. 66/06, бр.6/12, бр.201/15), член 36 од Законот за локална 

самоуправа  (Службен весник на РМ бр. 5/02) и член 21од Статутот Општина Македонски 

Брод, Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 30 .11.2017 

година, ја донесе следната: 

 

 ПРОГРАМА 

ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА РОДОВАТА РАМНОПРАВНОСТ НА ЛОКАЛНО НИВО 

ВО ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2018 ГОДИНА 
  

 

Вовед 

Граѓаните на Република Македонија се еднакви во слободите и правата независно 

од полот, расата, бојата на кожата, националното и социјалното 

потекло,политичкото и верското уверување, имотната и општествената положба/ 

член 9,Устав на Република Македонија. 

Политиката на родова рамноправност и зајакнувањето на жените, претставува едно 

од фундаменталните начела на демократијата и општествениот поредок. Родовата 

рамноправност во Република Македонија, е уставна категорија. 

Воспоставувањето на еднакви можности е грижа на целото општество, односно на сите 

субјекти во јавниот и приватниот сектор и претставува отстранување на пречките и 

создавање услови за остварување на потполна еднаквост меѓу жените и мажите. 

Оваа Програма за еднакви можности на Општина Македонски Брод за 2018 година е 

изработена врз основа на Законот за еднакви можности на жените и мажите,во 

согласност со Акцискиот План за родова 2015 – 2018 кој пак е изработен во согласност 

со Стратегијата за родова еднаквост 2013- 2020 донесена од страна на Собранието на Р. 

Македонија. Локалната власт може преку своите надлежности и преку координација со 

многубројните локални фактори, да превзема конкретни акции во корист на родовата 

еднаквост, намалување на нееднаквостите и промовирањето на вистинско еднакво 

општество. 

И покрај бројните примери на јавна препознатливост и постигнат напредок,еднаквоста 

помеѓу половите сeуште не е реалност во секојдневиот живот. Во пракса мажите и жените 

не ги уживаат истите права. Сeуште постојат социјални, политички, економски и културни 

нееднаквости. 

Ваквите нееднаквости се резултат на традиционалниот и социјалниот менталитет 

наметнат поради бројни стереотипи присутни во рамките на семејството, образованието, 

културата, медиумите, работната средина, организацијата на општеството итн. Има толку 

многу области во кои може да се делува со наметнување на нов пристап и правење на 

структурни промени. Клучните идентификувани области во локалната заедница согласно 

Акцискиот план за родова рамноправност на Општина Македонски Брод  2015 – 

2018 на кои треба да се насочат активностите и интензивира работата во 2018 година за 

воведување на родова рамноправност се: 
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1. Човекови права – недискриминација; 

2. Подигање на свеста за грижа на жената за сопственото здравје; 

3. Жената и одлучувачките процеси во локалната заедница; 

4. Жената и пазарот на труд; 

5. Родово одговорно буџетирање; 

6. Јакнење на капацитетите/ едукација на носителите на активностите; 

I ЦЕЛИ 

Основни цели на Програмата за активностите на Општина Македонски Брод во рамки на 

Комисијата за еднакви можности на жените и мажите за 2018 година се: 

1. Подобрување на информираноста на жените за човековите права, механизмите за 

заштита, родовата рамноправност и дискриминација; 

2. Подобрување на информираноста во однос на здравствените програми за сексуалното 

здравје наменети за жените и младите; 

3. Промовирање и унапредување на потребата од рамноправно учество на жените и 

мажите во одлучувачките процеси, политичкиот и јавниот живот во локалната заедница / 

доследна примена на Законот за еднакви можности на жените и мажите („Службен весник 

на РМ“ бр. 201/15) ; 

4. Унапредување на економскиот статус на жените, преку јакнење на нивните капацитети 

и поттикнување на женското претприемништво; 

5. Интегрирање на родовата перспектива при креирање на буџетските политики, согласно 

со Законот за еднакви можности на жените и мажите  

6. Јакнење на капацитетите на Комисијата за еднакви можности и општинската 

администрација со цел постигање на повисоко ниво на родова рамноправност во     

локалната заедница; 

7. Редовна публикација на активности и материјали за родова рамноправност; 
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II АКТИВНОСТИ 2018 

Во текот на 2018 година во Општина Македонски Брод се планира да се реализираат следните активности од доменот 

на еднаквите можности 

 Цели  Проект  Активности  Временски 

период 

Резултати  Носител на 

активности 

Буџет 

мкд 

1. Подобрување 

на 

информираност 

а на жените за 
човековите 

права, 

механизмите за 

заштита, 

родовата 

рамноправност 

и 

дискриминација; 

Едукација и 

информирање 

на жената за 

нејзините 

права 

1.1 Одржување на 

советување/едукативно 

предавање на тема 

жената и 
нејзините права, 

дискриминација врз 

основа 

на пол, и 

информирање за 

механизмите за 

заштита и 

казнување на 

кршењето на 

тоа право 

1.2 Подготовка, 

печатење и 

дистрибуција на 

едукативен 

материјал/ флаер, 

материјал 

за предавањето и сл. 

1.3 Промоција и 

медиумска 

покриеност на 

проектот 

 

Јуни 

2018 

 

 

 

 

 

 

Мај - 

Јуни 

2018 

 

 

Јуни 

2018 

 

 

- Подобрена 

информираноста 

на жените за 
препознавање на 

дискриминацијата 

врз основа на пол 

на пазарот на 

труд (во 

согласност со 

законските 

одредби),. 

 

-десиминација на 

информации 

(дистрибуција на 

флаер, медиуми, 

веб саитот на 

општината) 

 

 

-Комисијата 

за еднакви 
можности 

 

Градоначалник 

 

1.1 5000 

 

 

 

 

 

 

1.2 5000,00 

 

 

1.3 1000,00 
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2. 

 

 

 

 

 

 

Подобрување 

на 

информираност 

а во однос на 

здравствените 

програми за 

сексуалното 
здравје 

наменети за 

жените и 

младите 

 

 

Едукација на 

жените и 

младите за 

сексуално 

преносливите 

болести 

2.1 Одржувањe на 

трибина, 

работилница на тема за 

сексуално 

преносливите 

болести и превенција 

од 
истите 

2.2 Подготовка на 

печатен 

материјал, покани и сл. 

за 

потребите на 

работилницата 

 

 

Ноември 

2018 

 

 

 

Ноемви 

2018 

Подигање на 

повисоко ниво на 

свеста и грижа на 

жените и младите 

за сексуалното 

здравје 

 

-Едуцирани 

жените и младите 

за заштита на 

сексуалното 

здравје 

 

 

-Комисијата 

за еднакви 

можности 

 

- Градоначал 
ник 

2.1 5000,00 

 

 

 

 

2.2 5000,00 

3. Промовирање на 

потребата од 

рамноправно учество 

на жените и мажите 

во одлучувачките 

процеси, 

политичкиот и 
јавниот живот во 

локалната заедница / 

доследна примена на 

Законот за еднакви 

можности нажените 

и мажите 

(„Службен весник на 

РМ“бр. 201/15) 

Жената и 

одлучувачккитe 

 процеси во 

локалната 

заедница 

-Укажување од 
Комисијата за еднакви 
можности ( КЕМ) до сите 
органи, организации и 

институции на локално 
ниво за ,почитување на 
принципот на еднакви 
можности и промовирање 
и унапредување на 
еднаквите можности на 
жените и мажите 
 

-преку непосредни 
дирекни,средби, 
состаноци,веб страната на 
општината и др.контакти 

 
 
Континуирано 

2018 

 
Промовирана 
потребата за 

почитување на 

одредбите од 

Законот за 

еднакви можности 

на принципот на 

еднакви 

можности/ 

унапредување на 

еднаквите 

можности на 

жените и мажите 

 

 

Комисијата 

за еднакви 

можности 
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4. Унапредување 

на економскиот 

статус на 

жените, преку 

јакнење на 

нивните 

капацитети и 
поттикнување 

на женското 

претприемништво 

,,Промоција на 

активните 

мерки за 

вработување 

на Владата на 

Р. Македонија 

и програмите 

за стекнување 

со одредени 

квалификации 

на Агенцијата 

за вработување 

наР.Македонија,, 

Активна десиминација 

на информации и 

дистрибуцијана истите 

преку стандардните 

форми на 

информирање на 

локално ниво (огласни 
табли, веб страна на 

општината, 

медиуми и сл), 

дистрибуција 

на печатен материјал, 

како и преку 

алтернативни форми 

на информирање 

посебно на жените од 

руралните средини во 

општината,користејќи 

ги најразличните 
собири и настани кои 

се одржуваат во текот 

на годината во истите. 

 

 

 

 

 

 

 
Континуирано 

2018 

 

 

 

 

 

Зголемена 

самоиницијативноста 
на жените за 

економско 

јакнење и 

осамостојување 

 

 

 

-Комисијата 

за еднакви 

можности 

- 
Градоначал 

ник 

 

 

 

 

15000,00 
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5. Интегрирање на 

родовата 

перспектива при 

креирање на 

буџетските 

политики, 

согласно со 

Законот за 
еднакви 

можности на 

жените и 

мажите и 

Стратегијата за 

родово 

одговорно 

буџетирање 

2013-2017 

,,Воведување 

на родово 

одговорно 

буџетирање на 

локално ниво 

Активно учество на 

Комисијата за еднакви 

можности при 

креирањето на 

локалните политики и 

алоцирањето на 

средствата 

од општинскиот буџет 
од 

аспект на родовата 

рамноправност и 

родовата 

перспектива 

Континуира 

но 

2018 

Подигање на 

повисоко ниво на 

родовото 

одговорно 

распределување 

на средствата, 

што ќе продуцира 

поголема 
транспарентност 

и одговорност на 

локалниот/ 

општинскиот 

буџет од аспект 

на родовата 

рамноправност. 

-Комисијата 

за еднакви 

можности 

 

-Градоначалник 

 

6. Јакнење на 

капацитетите на 
Комисијата за 

еднакви 

можности и 

општинската 

администрација 

(ова го кажувате 

во резултатот 

Едукација за 

промовирање 

и 

унапредување 

на еднаквите 

можности на 

жените и 

мажите 

Учество на семинари, 

работилници, панел 
дискусии и округли 

маси 

поврзани со правото на 

еднаквите можности за 

сите. 

Континуира 

но 
2018 

Зајакнати и 

оспособени 
капацитетите и 

знаењата на 

локалната власт 

и локалната 

заедница, што ќе 

резаултира со 

повисоко ниво на 

родова 

рамноправност во 

заедницата. 

-Комисијата 

за еднакви 
можности 

- 

Градоначал 

ник 

15000,00 
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7. Редовна публикација 

на активности и 

материјали за родова 

рамноправност 

Дисеминација 

на информации 

и материјали за 

еднакви 

можности 

Публицирање на 

информации преку 

дистрибуција на 

печатени материјали во 

општинскиот центар за 

услуги, веб страната на 

општината и други 
форми на 

дисеминација на 

информации 

Континуирано 

2018 

Обезбеден пристап 

до информациии за 

родова 

рамноправност во 

локалната 

заедница 

Комисијата 

за еднакви 

можности 

- 

Градоначал 

ник 

 

 

8000,00 

      ВКУПНО: 59 000,00 
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За реализација на целите на Програмата, Општина Македонски Брод ќе ги превземе сите 

потребни активности и ќе ги стави на раполагање техничките и човечките ресурси. Ќе 

соработува со сите чинители (организации, институции и поединци) и засегнати страни за 

унапредување на родовата рамноправност на локално ниво, вклучително граѓанските 

организации кои и ќе бидат еден од главните партнери во реализацијата на активностите. 

Во контекст на дефинираните цели активностите најмногу ќе се насочуваат кон едукација 

и обука на населението и сите чинители во доменот на еднаквите можности. 

 

III МЕТОДИ НА РАБОТА 

Основни методи кои ќе бидат користени во реализација на активностите се: 

- Работни средби –Организирани за координација помеѓу КЕМ , Градоначалникот 

(општинската администрација) и другите партнери во реализација на активностите 

(експерти од одредени области, НВО-и, целни групи на граѓани и др.) кои ќе учествуваат 

во имплементацијата на активностите; 

- Дискусионо обучувачки методи – ќе бидат користени во рамките на спроведување на 

обуките, предавањата, советувањата и сл. согласно активностите. Во формата на 

обуките,предавањата, советувањата и сл. ќе се користат современи образовни технологии, 

аудио визуелни и мултимедијални образовни продукти. Евалуативни прашалници 

пополнети од страна на учесниците во активностите; 

- Истражувачко аналитички методи- ќе се користат при и анализа на постигање на 

целите. Приоритетно ќе се применуваат методите на анализа, собирање, анализирање и 

систематизирање на информацијата (интервјуа и анкети со целните групи); 

- Информативно промотивни – oвој тип на метод ќе се користи при дистрибуцијата и 

презентирањето на рекламните и пропагандните материјали, организацијата на обуките, 

предавањата, советувањата и други потреби согласно содржината на активностите; 

- Правни – ќе се користат при спроведувањето на процедурите за избор на понудувачи за 

реализација на активностите согласно Законот за јавни набавки во Р. Македонија; 

- Финансиско сметководствени методи – ќе се користат во процесот на подготовка на 

буџетите за секоја активност поединечно, периодичните и финалните финансиски 

извештаи за реализација на активностите; 

 

IV ФИНАНСИРАЊЕ 

Финансирањето на активностите ќе се реализира со средства од Буџетот на Општина 

Македонски Брод 

 

V. МОНИТОРИНГ И ЕВАЛУАЦИЈА 

Комисијата за еднакви можности на жените и мажите при Советот на Општина 

Македонски Брод и координаторот за еднакви можности кои го изработуваа овој документ 

ќе го следат текот и динамиката на спроведување на Програмата и ќе даваат свои оценки 

како и предлози за неопходни промени се со цел постигнување на утврдените цели. 

До Советот на Општината, Градоначалникот и Секторот за еднакви можности при 

Министерството за труд и социјална политика од страна на координаторот за еднакви 

можности на мажите и жените ќе се доставува годишен извештаи за имплементација на 

активностите и реализацијата на целите. 
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Бр. 18 – 797/15                                                              Совет на Општина Македонски Брод 

30.11.2017 год.                                                                                     Претседател, 

Македонски Брод                                                                     Драган Цветаноски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски 

Брод Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За објавување на Програма 

за унапредување на родова рамноправност на локално ниво во Општина  

Македонски Брод за 2018 година 

 

 

 

 

 Се објавува Програма за унапредување на родова рамноправност на локално 

ниво во Општина Македонски Брод за 2018 година, што ја донесе Советот на општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2017 година.  

 
 
  
 
Бр.08- 797/25 

04.12.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
 
   Градоначалник,   
 

                                                                                           Дипл.шум.инг. Живко Силјаноски с.р.  
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2018 

 

 

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

ПРОГРАМА  

ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД 
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Врз основа на член 19 од Законот за управување со отпад („Сл.весник на РМ“ 

бр.09/11,51/11,123/12,147/13,163/13,,51/15,146/15,156/15,192/15,39/2016 и 63/2016),Советот на 

Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 30 .11.2017 г. донесе: 

 

 ПРОГРАМА  ЗА  

УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД ВО ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД   

                                                             ЗА 2018 ГОДИНА 

      

Врз основа на планот за  управување со отпад на Општина Македонски Брод се 

предлага  следната  Програма за управување со отпад за 2018 година 

1.Проценка на видот и количеството на отпад кој се  создава во општината на 

годишно ниво 

Врз основа на планот за отпад за 2014 година  предвидено е  создавање на  1460 

тони комунален  отпад на целата територија  на Општина Македонски Брод. 

2.Мерки и активности за избегнување и за намалување на количеството на 

создаден отпад 

Доследно спроведување и следење на процедурите за добивање на интегрирани 

дозволи од страна на МЖСПП. 

Во однос на граѓаните воведувањето на селекција на отпадот ќе влијае врз 

намалувањето на отпадот депониран на општинската депонија. 

3.Начинот на остварување на обврските на правните и физичките лица кои 

управуваат со отпадот 

Да се воведе  општински катастар на загадувачи каде сите оние индустриски 

капацитети кои создаваат отпад ќе бидат евидентирани и врз основа  на годишните 

количини на создаден отпад ќе бидат обврзани да доставуваат годишни планови и 

програми за  сопственото управување со отпадот.  

4.Начин  на работа на објектите и на инсталациите за преработка и за 

отстранување на отпадот 

 Вакви објекти и инсталации се уште не постојат во рамките на Општина 

Македонски Брод,освен општинската депонија. 
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Комуналниот отпад се собира  согласно усвоената годишна програма за вршење на 

оваа комунална дејност од страна на  ЈП “Комунална хигиена” која е во согласност со 

годишната програма на Општина Македонски Брод.Дополнително општината ќе ги 

користи сите можности за уредување на депонијата (депонијата  не е оградена, нема 

машина за покривање на отпадот, нема вода, струја и чуварска служба). 

Во соработка со ЈП континуирано ќе се уредува и подобрува состојбата на 

депонијата (депонијата  не е оградена, нема машина за покривање на отпадот, нема вода, 

струја и чуварска служба), состојбата во делот на зголемување на бројот на контејнери и 

замена на постојните(неупотребливи) и набавка на пластични канти за домаќинствата и 

набавка на ново возило со соодветна опрема. 

 Етапно вклучување на останатите населени места кои не се вклучени во 

организираниот начин на собирање на комуналниот отпад, пред се поради недоволниот  

технички и финансиски капацитет на ЈП. Што значи доследно спроведување и следење на 

имплементацијата условите дадени во дозволата за усогласување со оперативен план за 

постојната депонија во општината Македонски Брод , се до оној момент кога ќе се 

воспостави регионално управување со отпадот, каде ќе се почитуваат процедурите за 

добивање на интегрирана еколошка дозвола за регионална санитарна депонија. 

5.Реализација на  мониторингот и информативниот систем  во областа на 

управувањето со отпад 

Мониторингот треба првенствено да биде воведен со пополнување на обрасците за 

идентификација и транспорт на отпад, како и со изготвување на годишните извештаи за 

управувањето со отпад.Овие  обрасци се задолжителни за претпријатијата,во кои секако се 

наоѓа и општинското јавно претпријатие. 

6.Начин на функционирање на интегрираната мрежа за преработка и за 

отстранување на отпадот 

Во Oпштина Македонски Брод ќе се преземат активности за подобрување на 

досегашниот систем за отстранување на отпадот со техничко доопремување на 

истиот.    

 

7.Мерки и активности за поттикнување на компостирањето на  биоразградливиот 

отпад 

Јавна кампања. 
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За прифаќање на концептот за искористување на биоразградливиот отпад, 

Општина Македонски Брод преку Одделенијата за комунални дејности, ЛЕР , урбанизам и 

заштита на животната средина ќе спроведе јавна кампања за подигање на јавната свест. Ќе 

изработи план кој  ќе содржи, организирање на јавни презентации, изработка на брошури 

и флаери, настапи на јавни медиуми и вклучување на најмладите категории преку 

училиштата. 

8.Мерки/активности за селекција  на отпадот,вклучувајќи го и издвојувањето 

на  опасните состојки од отпадот 

Во централното градско подрачје, веке се поставени и успешно функционират 

контејнери со запремнина од 1,1м
3
 во кои посебно се одлага пластиката. 

Изработени се проекти и ќе се прават напори за оформување на неколку локации 

т.н зелени острови за селекција на отпадот во кои посебно ќе се одлага пластика, хартија и 

комунален отпад.  

9.Начин за едукација и за подигање на  јавната свест на граѓаните во врска  со 

управувањето со отпадот 

Едукацијата на  населението треба да се одвива  према дадените насоки од глава 13  

од Планот за отпад. 

Сите останати мерки се дадени во Планот за отпад и истите треба да се реализираат 

со онаа динамика како што е предвидено во Планот.Одредени корекции треба да се  

прават на почетокот на секоја година,врз основа на добиените податоци од годишните 

извештаи за управување со отпад. Доколку има отстапувања од планираната динамика 

треба да се користат податоците од планот. 

На следната табела се  дадени активностите со проценети финансиски потреби: 

Активност финансиски средства 

1.Јакнење на административните 

капацитети: 

- Јакнење на капацитетите на ЈП и 

Општина Македонски Брод 

- Нова организациона поставеност во ЈП 

и подобрување на ефикасноста во делот 

на отпад 

- Зголемување на капацитетите во 

Општина Македонски Брод за следење 

на проблемите во делот на животната 

средина 

 

70 000 
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 2.Уредување на постојната 

депонија(постигнување стандарди за 

технички минимум) 

250 000 

 

 

3.Изработка на општински катастар на 

загадувачи 

60 000 

5.Воведување на систем за селектирање 

и собирање на отпад 

- Припремни работи за воведување на 

системот( набавка на садови за оваа 

намена) 

 

                        180.000 

6.Управување со биоразградливиот отпад 

- Изработка на студија и проектна 

документација 

60 000 

7.Мониторинг на управување со отпад 

--Изработка на база на податоци 

-  предлог мерки за решавање на 

проблемот со дивите депонии 

 

                     / 

8.Мерки за подигање на јавната свест 60 000 

                                   Вкупно:                         680.000 

10.Преодни и завршни одредби 

          Надлежен за оваа програма е Градоначалникот на Општина Македонски Брод. 

          Програмата може да претрпи измени и дополни. 

          Програмата стапува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Службен гласник на 

Општина Македонски Брод”. 

 

Бр.18-797/16  

 30.11.2017 год. 
                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД  

                                                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

                                                                               Драган Цветаноски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски 

Брод Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За објавување на Програма 

за управување со отпад во Општина Македонски Брод 

за 2018 година 

 

 

 

 

 

 

 Се објавува Програма за управување со отпад во Општина Македонски 

Брод за 2018 година, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата 

одржана на ден 30.11.2017 година.  
 
 
  
 
Бр.08- 797/25 

04.12.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 

 
                                                                                      Дипл.шум.инг. Живко Силјаноски с.р. 
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2018 

 

 

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

 ПРОГРАМА ЗА  

ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 

ПРИРОДАТА  

67



 Врз основа на Законот за животна средина(Сл. Весник на Р.M, бр 53/05,81/05,24/07, 

159/08,83/09, 48/10,124/10 ,51/11,123/12, 93/13 183/13,42/14, 44/15,129/15,192/15 и /3916.),член 

22 став 1 точка 2 и член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправ (Сл. Весник на РМ 

бр.05/02) и член 21 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод (Сл. Гласник 

бр.02/03),Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2017 г. ја 

донесе следната : 

 

П Р О Г Р А М А 

за заштита на животната средина и природата во Општина Македонски Брод 

за 2018 година 

 

Со програмата за заштита на животната средина и природата за Општина Македонски 

Брод за 2018 година се планирани активности врз основа на анализата на проблемите од 

аспект на заштита на животната средина и природата во Општина Македонски Брод, а кои се 

во функција на  истите во сите медиуми,( вода, воздух, почва )во природата. 

Средствата за реализација на оваа програма се планира да бидат обезбедени од буџетот 

на Општина Македонски Брод. 

Оваа програма се однесува на проекти кои директно ќе бидат реализирани преку 

Секторот за урбанизам ,комунални дејности , локален економски развој и  заштита на 

животната средина, а се дел од поголем корпус на активности од делот на заштитата на 

животната средина и природата кои заради специфичноста и начинот на реализирање се 

имплементирани во програмите на други сектори и одделенија во рамки на локалната 

самоуправа на Општина Македонски Брод. Дел од тие програми се: Изградба на системи за 

водоснабдување, изградба на системи за за одведување и прочистување на отпадни води,  

јавна чистота. 

Дел од планираните активности од Програмата за заштита на животната средина се 

започнати во 2017 година и се во фаза на реализација, а заради обемноста и специфичноста на 

истите се планира да бидат завршени во 2018година.\ 

Останатите планирани активности ќе бидат започнати со реализација во 2018 година.  

 

Предвидени проекти  и активности во програмата за  животна средина: 
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I.СТУДИСКА ПОДДРШКА  НА ЗАШТИТАТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

На следната табела се  дадени активностите со проценети финансиски 

потреби: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II.ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ЗНАЧАЈНИ ДЕНОВИ  НА ЕКОЛОГИЈАТА 

Ред.бр. Активност Износ во денари 

1. 

 

 

 

 

 

Изработка на стратегија за заштита на 

животната средина и природата во  

општина Македонски Брод 

 

200.000 

 

 

 

 

                     

                    ВКУПНО 

 

 

200. 000 

 

Ред.бр. Активност Износ во денари 

1. Одбележување на „Денот на планетата 

земја“ -22 април (акција за собирање 

и одлагање на електронски отпад) 

 

            20. 000 

2.  Одбележување на „Светскиот ден на 

животната средина“ - 5 јуни (акција за 

собирање на стара хартија и картон во 

соработка со училиштата во Општина 

Македонски Брод ) 

 

 

20. 000 
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III.СОБИРАЊЕ И СЕЛЕКЦИЈА   НА ОТПАД 

 

 

 

3. 

 

Акција за избор на најдобро уреден двор 

 

20.000 

 

 

 

     4.. Едукација на граѓаните и подигање на 

јавната свест за значењето на животната 

средина(одржување на трибини и 

изработка на флаери) во соработка со 

ЕД„Треска“ 

 

30.000 

  

ВКУПНО 

 

90.000 

Ред.бр. Активност Износ во денари 

1. Поставување на контејнери за селектиран 

отпад 

40.000 

 

2. Организирање на акции за отстранување на 

дивите депонии 

30.000 
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За  буџетската  2018 година  за реализација на горе споменатите  проекти  се предвидени 

средства во висина  од  800.000 денари. 

 

ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

 

 

Бр.18 - 797/17                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

  30 .11.2017 год.                                                                                         Претседател, 

                                               Драган Цветаноски с.р. 

 

 

3. Поставување на корпи за отпадоци 40.000 

4. Поставување на контејнери по селата                  400.000 

 ВКУПНО                  510.000 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски 

Брод Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За објавување на Програма 

за заштита на животната средина и природата во Општина Македонски Брод 

за 2018 година 

 

 

 

 

 

 

 Се објавува Програма за заштита на животната средина и природата во Општина 

Македонски Брод за 2018 година, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод 

на седницата одржана на ден 30.11.2017 година.  

 
 
  
 
Бр.08- 797/25 

04.12.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 

                                                                                                
Дипл.шум.инг. Живко Силјаноски с.р. 
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2018 

 

 

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

 ПРОГРАМА  

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 и член 36 став 1 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл.весник на РМ “ бр.05/2002) и член 21 став 3 од Статутот на Општина 

Македонски Брод (,,Службен гласник“ бр.02/03),Советот на Општина Македонски Брод на 

седницата одржана на  30.11.2017 година ја донесе следната: 

 

ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2018 ГОДИНА 

 

1.ВОВЕД 

Програмата за поддршка на локалниот економски развој се подготвува и усвојува 

врз основа на надлежностите на локалната самоуправа кои произлегуваат од Законот за 

локална самоуправа ( Сл.весник на РМ бр.05/02 ), Статутот на Општина Македонски Брод 

( Сл. гласник на Општина Македонски Брод бр. 02/03 ), препораките на Европската Унија 

за забрзување на процесот на децентрализација и креирање на буџетите на единиците на 

локалната самоуправа, согласно начелата за транспарентност и отчетност во 

демократското општество.  

Локалниот економски развој претставува организирана дејност на заедницата при 

што се преземаат мерки и активности, форми и облици на одржлив економски развој.  

Локалниот економски развој се однесува на луѓето од локалната заедница кои меѓусебно 

соработуваат со цел да се постигне одржлив економски раст, кој носи економска корист и 

подобрување на квалитетот на живот за сите во заедницата. 

Процесот на креирање на оваа програма е основан  врз непосредното 

партиципирање на јавните институции, бизнис секторот и здруженијата на граѓани, преку 

заедничките активности за да се овозможи достигнување на заедничката визија за 

создавање на услови за одржлив економски развој. 

Подготовката на програмата се базира врз претходно изработените проценки и 

анализи на заедницата во сите тематски области во кои локалната самоуправа има   

законски надлежности. Во рамките на тие активности подготвена е Стратегија за локален 

развој на општината Македонски Брод за периодот од 2008 до 2013година, а изготвен е и 

Акционен план за операционализација на стратегијата. Во тој контекст Општина 

Македонски Брод е во тек на подготовка за изготвување на нова Стратегија за локален 

развој. Воедно подготовката на програмата е согласно насоките на Европската Унија за 

користење на ИПА фондовите, што во основа ја имаат неопходноста од примена на оваа 

методологија за подготовка на програми за работа и буџетско планирање. 
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2. ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ  

Секторот за урбанизам, комунални дејности, ЛЕР и заштита на животната средина 

преку одделението за ЛЕР, согласно своите надлежности и задолженија, а во насока на 

подобрување на економската клима и условите за локален развој, според претходно 

усвоените дефинирани стратешки цели и приоритети ја базира Програмата за локален 

развој за буџетската 2018 година. 

 ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ: 

Во контекст на подинамичен локален развој, Општина Македонски Брод и во 2018 

година ќе ги превзема следните мерки, како приоритетни потреби за придонес кон 

локалниот економски развој:  

1.Изготвување на потребна техничка документација која е неопходна за 

аплицирање пред домашните и меѓународните финансиски фондови 

2. Поволности при инвестирање во однос на намалување на комуналните такси при 

изградба на нови погони во зависност од бројот на вработени 

3.Поддршка на мали и средни претпријатија за полесен пристап до инвестициски 

фондови 

4.Поттикнување и поддршка на  партнерства со странски и домашни субјекти со 

локалните стопански субјекти  

5.Ажурирање на општинската Веб страница со промотивна и информативна цел  

6. Формирање на локален економски совет на општината 

 

 ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ: 

 

ГА.ИЗГРАДБА НА КОМЕРЦИЈАЛНИ ОБЈЕКТИ 

 

 

 

 

 

Ред.бр. Активност Износ  во денари 

1. Доизградба на комуналната инфраструктура 

во индустриската зона 

              2.000.000 
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Г1.ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

 

Ред.бр. Активности Износ во денари 
1. Изработка на Стратегија за локален развој на 

Општина Македонски Брод 

100.000 

2. Аплицирање со предлог проекти до АФПЗРР 

и БРР на РМ 

/ 

3. Активна поддршка, соработка и учество со 

предлог проекти од регионален карактер во 

Центарот за развој на ЈЗПР 

71.410 

4. Активно учество во работата на мрежата за 

инклузивен рурален развој 

/ 

5. Активна соработка со НВО, односно 

здруженија на граѓани 

/ 

6. Изработка на е - инвестиционен водич за 

афирмирање на бизнис можностите во 

општината  

60.000 

7. Активна соработка со бизнис секторот и 

развивање на можности за формирање јавни-

приватни партнерства, бизнис клубови и 

форуми со работодавачи 

 

/ 

8. Организирање на разни форуми и состаноци 

со заинтересираните граѓани  за разни 

отворени прашања во општината 

60.000 

9. Локално учество за реализација на проекти со 

цел аплицирање пред домашни и 

меѓународни финансиски институции  

3.000.000 

10. Брендирање на Велигденските кули  кои се 

уникатни на Балканот и пошироко 

240.000 

11. Поставување на електронски паноа  за 

сигнализација на влезот и излезот на градот  

                  180.000 

12. Изработка на Студија за валоризација на 

пештерата Пешна со цел прогласување на 

заштитено подрачје 

300.000 

 Вкупно 6.011.410 

 

За буџетската 2018 година  за реализација на наведените   проекти  потребни 

се  средства во висина од 6.011.410 денари, кои ќе бидат обезбедени од буџетот на 

општината или од домашни или меѓународни финансиски институции. 
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Програмата за активностите на Општина Македонски Брод од областа на 

локалниот економски развој во 2018 година ќе се имплементира преку Одделението за 

ЛЕР во соработка со Одделението за урбанизам, Одделението за комунални работи, 

Одделението за заштита на животната средина и другите релевантни фактори во 

општината. 

 

 3. ДИНАМИКА НА РЕАЛИЗАЦИЈА 

 Динамиката ќе се одвива согласно приходите на Буџетот на општината М.Брод во 

текот на календарската година. Оваа програма во текот на календарската година може да 

се изменува и дополнува согласно барањата и потребите на граѓаните. 

 

4.ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

 

Бр.18- 797/18 

 30 .11.2017 г. 

Македонски Брод      

  

                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

                                                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

                                                                                         ДРАГАН ЦВЕТАНОСКИ с.р.                            
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски 

Брод Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За објавување на Програма 

за Локален економски развој на Општина Македонски Брод за 2018 година 

 

 

 

 Се објавува Програма за Локален економски развој на Општина Македонски 

Брод за 2018 година, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на 

седницата одржана на ден 30.11.2017 година.  

 
 
  
 
Бр.08- 797/25 

04.12.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 

                                                                                                 
Дипл.шум.инг. Живко Силјаноски с.р.
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2018 

 

 

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

  ПРОГРАМА  

ЗА РАЗВОЈ НА ТУРИЗМОТ 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 и член 36 став 1 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл.весник на РМ “ бр.05/2002) и член 21 став 3 од Статутот на Општина 

Македонски Брод (,,Службен гласник“ бр.02/03), Советот на Општина Македонски Брод 

на седницата одржана на 30.11.2017 година ја донесе следната: 

 

 ПРОГРАМА ЗА РАЗВОЈ НА ТУРИЗМОТ ВО  

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2018 ГОДИНА 

 

1.ВОВЕД 

 Програмата за развој на туризмот во Општина Македонски Брод се подготвува и 

усвојува врз основа на надлежностите на Локалната самоуправа кои произлегуваат од 

Законот за локална самоуправа, Статутот на Општина Македонски Брод и други законски 

одредби за забрзување на процесот на децентрализација и креирање на буџетите на ЕЛС, а 

во согласност со развојните документи. 

 

Туризмот има значајна улога во економскиот развој и преку него може да се 

привлечат нови инвестиции, да се креираат нови работни места и да се промовираат 

културните вредности и природните богатства на Општина Македонски Брод. 

Општината ќе го поддржува овој сегмент од локалниот економски развој преку 

соодветни мерки, политики, конкретни проекти за изградба на модерна туристичка 

инфраструктура и промоција на Општината како атрактивна туристичка дестинација. 

Развојот на туризмот ќе се темели на понуда според карактеристиките на 

општината пред се во делот на еко-туризмот, културен, езерски, планински, ловен, 

риболовен , селски и друг алтернативен туризам. 

Програмата  за развој на туризмот во Општина Македонски Брод претставува рамка во која 

се дефинирани насоките на развој, базирани на природното и културното наследство, 

уникатноста, квалитетот на производите, срдечноста и нашето препознатливо 

гостопримство.  

 

2.АКТИВНОСТИ    

Во таа насока Општина Македонски Брод, преку Секторот за урбанизам, 

комунални дејности, локален економски развој и заштита на животната средина, планира 

одредени активности. 
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Ред.бр Активности Износ 

1. Изработка на студија за формирање на 

туристичка развојна зона - „Козјак“ 

300.000 

2. Изработка на мапа со туристичките  потенцијали 

на општината 

60.000 

3. Подготовка и печатење на промотивен материјал 60.000 

4. Учество на туристички саеми со цел 

промовирање на традиционални и културни 

вредности на општината 

150.000 

5. Креирање на пакет туристичка понуда  

„Македонски Брод - Спелеолошки парк“ 

60.000 

6. Изработка на проектна документација и 

реализација на проект за поврзување на 

локалитетот Пешна со локалитетот Девини кули 

300.000 

7. Отворање на туристички инфоцентар за 

промоција на општината 

300.000 

ВКУПНО: 1.230.000  

 

За буџетската 2018 година за реализација на наведените проекти потребни се 

средства во висина од 1.230.000 денари, кои ќе се обезбедат од буџетот на општината или 

од други домашни или странски донатори. 

 

3. МЕРКИ 

• Аплицирање пред домашни и меѓународни фондови за реализација на проекти од 

областа на туризмот 

• Користење на социјалните интернет мрежи за промоција на локалните можности за 

развој како и на постоечките туристички капацитети  

•  Поттикнување  на локалното население за адаптација на сместувачките капацитети 

за прием натуристи кои се во приватна сопственост со цел да се задоволат  

стандардите за категоризација на сместувачките објекти  
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• Активна соработка со Агенцијата за промоција и развој на туризмот на РМ  

 

 

4. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

 

Бр.18 – 797/19 

30.11.2017 год. 

Македонски Брод    

    

                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

                                                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

 ДРАГАН ЦВЕТАНОСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски 

Брод Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За објавување на Програма 

за развој на туризмот во Општина Македонски Брод за 2018 година 

 

 

 

 Се објавува Програма за развој на туризмот во Општина Македонски Брод за 

2018 година, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата 

одржана на ден 30.11.2017 година.  
 
 
  
 
Бр.08- 797/25 

04.12.2017 година                                                               
 
Општина Македонски Брод  

                                                                                                            
Градоначалник, 

                                                                                                                        
Дипл.шум.инг Живко Силјаноски с.р 
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2018 

 

 

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 
 ПРОГРАМА  

ЗА РАЗВОЈ НА КУЛТУРАТА И 

СПОРТОТ 
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 Врз основа на член 7 точка 3 од Законот за култура (Сл.весник на РМ бр.59/03-

пречистен текст), член 22 став 1 точка 5 и член 36 став 1 од Законот за локалната 

самоуправа (Сл.весник на РМ бр.05/02) и член 21 став 1 од Статутот на Општина 

Македонски Брод (Сл.гласник бр.02/03), Советот  на Општина Македонски Брод на  

седницата  одржана на   30.11.2017г. година, ја донесе  следната: 

 

ПРОГРАМА ЗА РАЗВОЈ НА КУЛТУРАТА И СПОРТОТ 

 ВО ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2018 ГОДИНА 

 

1. Ц Е Л И  

 

Основни цели на оваа Програма се:  

- Обезбедување активен однос на Општина Mакедонски Брод кон задоволувањето на 

потребите и интересите на граѓаните во областа на културата и спортот:  

- Сочувување и афирмирање на спортот и материјално-духовното културно наследство на 

Општина Македонски Брод;  

- Сочувување и афирмирање на спортот и културниот идентитет на Општина Македонски 

Брод;  

- Создавање услови за квалитетно културно живеење, соодветно на статусот на Општина 

Македонски Брод;  

- Промовирање и поддржувњае на нови идеи и проекти што ја афирмираат Општина 

Македонски Брод како развиен културен и спортски центар;  

- Интензивирање и збогатување на меѓународната спортска и културна соработка.  

 

2. А К Т И В Н О С Т И  

 

Активностите на Oпштина Македонски Брод во областа на културата и спортот ќе 

бидат насочени кон поттикнување, поддржување и помагање на остварувањето на целите 

на оваа Програма;  
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Во таа смисла ќе се спроведуваат активностите за:  

- Сочувување на континуитетот на одржувањето на традиционалните културно-уметнички 

и спортските манифестации со потврдени квалитети и присутен голем интерес на 

граѓаните;  

- Реализирање на манифестации, програми и проекти со современи содржини кои 

квалитетно го збогатуваат спортот и културниот живот на општината;  

- Помагање на манифестациите на младите со културни-уметнички,спортски и забавно-

едукативни содржини;  

- Претставување во општината во Република Македонија и странство на афирмирани 

уметници, ансамбли и институции, како и на млади творци и интерпретатори, во 

согласност со утврдени критериуми;  

- Издавање публикации за историското наследство, културната традиција, современиот 

културен живот и уметничкото творештво во Општина Македонски Брод  

 

3. Ф И Н А Н С И Р А Њ Е  

 

Активностите на Општина Македонски Брод од областа на културата и спортот, 

утврдени со оваа Програма, ќе се финансираат од средствата на Буџетот на Општина 

Македонски Брод за 2018 година, средства од Буџетот на Република Македонија, 

спонзорства и донации.  

При реализација на Програмата, Општина Македонски Брод ќе ги поддржува 

организаторите на манифестациите и реализаторите на проектите при спроведувањето на 

нивните активности за обезбедување финансиски средства и друга помош од:  

- Буџетот на Република Македонија за 2018 година (преку надлежните министерства);  

- Трговски друштва, јавни претпријатија, фондации и други правни и физички лица;  

- Заинтересирани партнери за меѓусебна соработка во земјата и странство и други извори 
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4.ТАБЕЛАРЕН  ПРЕГЛЕД НА АКТИВНОСТИТЕ ВО БУЏЕТСКИ ПОДПРОГРАМИ 

 

К4. ПОДДРШКА НА КУЛТУРНО – ПРОМТИВНИ   МАНИФЕСТАЦИИ 

 

Ред.бр. Активност Износ   во денари 

1. Поддршка  на културно-промотивни 

манифестации: 

-  Велигденски Кули; 

- Костенијада; 

- Поречки средби; 

- Потписи на срцето 

-Графичка ликовна колонија 

  

 

 

10.000 

30.000 

20.000 

                  10.000 

                  10.000 

 

2. Трансфер кон здруженија и институции  

за промоција  на книжевно творештво и 

културното  наследство 

 

 

20.000 

 

3. Одржување на постојните спомен 

обележја 

                 50.000 

4. Поддршка и реализација на проекти од 

областа на културата 

20.000 

5. Помагање на манифестациите на 

младите со културно уметнички и 

забавно едукативни 

содржини(организирање на детски 

фестивал) 

20.000 

6. Културно претставување на општината 

во и надвор од РМ 
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60.000 

7. Поддршка на верскиот обичај – фрлање 

на крстот во склоп на православниот 

празник Водици  

 

30.000 

8. Финансиска поддршка на КУД „7ми 

Септември“ 

40.000 

 Вкупно 320.000 

 

 

 

 

КА. ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ОТВОРАЊЕ НА КУЛТУРНО -ИСТОРИСКИ И 

ЕТНОЛОШКИ МУЗЕЈ 

 

Ред.бр. Активности Износ во денари 

1. Реставрација на зградата             743 000 ден. 

2. Опремување и уредување на зградата 

 

             615 000 ден. 

3. Прибирање на културно и етнолошки 

материјали  

 

               61 500 ден. 

4. Откуп на експонати од приватни 

акционери, иматели, алтернатива 

донација  

 

              307 500 ден. 

5. Партерно уредување               123 000 ден 

 Вкупно            1.850.000 ден. 
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За реализацијата на овој проект средствата ќе се обезбедуваат преку домашни или 

меѓународни финансиски институции. 

 

L0 И LA Поддршка на спортски активности 

 

Ред.бр. Активност Износ 

1. Турнири во спортски дисциплини  

   

100.000  

2. Поддршка и реализација на проекти од 

областа на спортот  

60.000  

3. Изградба на мини спортско игралиште во 

близина на Дневниот центар за лица со 

ментална и телесна попреченост во 

с.Манастирец  

240.000  

4. Спортско претставување на општината 

во и надвор од РМ  

70.000  

5. Прилагодување на карпа за планинарење  донација 

6. Уредување на спортското игралиште во 

с.Косво 

50.000 

7. Поддршка на фудбалскиот клуб 

„Пролетер“ и ЖФК „Порече 2015“ 

60.000 

8. Реконструкција и доопремување на 

детските игралишта 

150 000 

9. Изградба на улична теретана донација 

 Вкупно:  730.000 

 

 

 

За  буџетската  2018 година  за реализација на горе споменатите  проекти  се 

предвидени средства во висина од  2.900.000  денари. 
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5.ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

 

 

Бр.18 –797/20                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

  30 .11.2017 г.                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

Македонски Брод                          ДРАГАН ЦВЕТАНОСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски 

Брод Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За објавување на Програма 

за развој на културата и спортот во Општина Македонски Брод 

 за 2018 година 

 

 

 

 Се објавува Програма за развој на културата и спортот во Општина 

Македонски Брод за 2018 година, што ја донесе Советот на општина Македонски 

Брод на седницата одржана на ден 30.11.2017 година.  

 
 
  
 
Бр.08- 797/25 

04.12.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 

                                                                                                 
Дипл.шум.инг. Живко Силјаноски с.р.
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

 

 

ПРОГРАМА ЗА ЗИМСКО ОДРЖУВАЊЕ НА 

УЛИЦИ И ПАТИШТА 

2018 година 

 

 

 

 

 

 

92



Врз основа на член 22 став 2 точка 4, член 36 став 1 точка 6 и член 62 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02), член 34 од Законот за јавни 

патишта (Сл.весник на Рм бр.84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 

163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166,14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16, 163/16), член 34 и 

член 35 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15) и член 15 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Македонски 

Брод,  Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2017 

година донесе: 

 

ПРОГРАМА 

за зимско одржување на улиците и локалните патишта на територијата на 

Општина Македонски Брод за 2018 година 

 

ВОВЕД 

Со оваа Програма се утврдуваат приоритетот, начинот на извршување и превземање на 

обврски за непречено одвивање на работите за зимско одржување на улици и локални 

патишта во населени места во Општина Македонски Брод за безбедно и непречено 

одвивање на сообраќајот на локалните улици и патишта во Општина Македонски Брод.  

 

1. АКТИВНОСТИ 

1.1. Регионални патни правци кои поминуваат низ територијата на Општина Македонски 

Брод се во надлежност и во зимски услови ги одржува ЈП "Македонија пат", а такви патни 

правци се следниве: 

 Р-1303  Прилеп - Македонски Брод - Кичево  

 Р-1106  Сувидол – Калуѓерец – Беличка Река – Кула 

 Р-408    Калуѓерец – Самоков - Растеш 

1.2. Според интензитетот на сообраќајот на локалните улици и патишта на подрачје на 

Општина Македонски Брод се распоредуваат во приоритетни групи и вонредна 

приоритетна група.  

Програмата за зимско одржување на улици и локални патишта на територија на Општина 

Македонски Брод содржи три приоритетни групи и една вонредна приоритетна група. Во 

првата приоритетна група спаѓаат главите улици на градот кои овозможуваат влез и излез 
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на секое надворешно возило, пристап до болница, орган за регулирање на сообраќајот, 

училишта и административниот центар. 

 Прва приоритетна група  

Во првата приоритетна група спаѓаат градски улици и локални патишта.  

Градски улици во оваа група се следниве: 

 Ул."Маршал Тито" со кракот што води до трите стамбени згради и делот на 

регионалниот пат со уредно формиран тротоар (коловозна површина ја одржува ЈП 

"Македонија пат", а површината под тротоарот ја одржува локалната самоуправа). 

 Ул. "Партизанска" 

 Ул. "Вук Караџиќ" 

 Ул. "Димитар Влахов" 

 Ул. "Илија Игески Цветан" 

 Ул. "Јане Сандански" 

Локални патни правци се следниве: 

 Македонски Брод – Требино 

 Македонски Брод – Сланско 

 Р1106 – Црешнево 

 Р1106 – Горни Манастирец 

 Р408 – Брест  

 Р1106 – Белица 

 Р1303 – Крапа 

 Р1606 – Локвица 

 Р1303 – Латово 

 Р408 - Битово 

 Р408 - Заград 

 Р408 - Растеш 

Доколку ЈП "Македонија пат" не е во состојба да ги расчисти евентуалните урнатини, 

одрони и снежни наноси од регионалниот пат на подрaчјето на Општина Македонски 

Брод, Општинскиот штаб за заштита и спасување во соработка со Дирекција за заштита и 

спасување и Фондот за патишта на РМ, ангажираат механизација и работна рака од тие 

што се на располагање во општината, на сметка на ЈП "Македонија пат" и Фондот за 

патишта.  

Надзорот над ангажираната механизација, времето на ангажирање и потрошените 

матријални и финанасиски средства го врши Секторот за комунални дејности, локален 

економски развој, урбанизам и животна средина.  
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 Втора приоритетна група 

Во втората приоритетна група на улици за расчистување од урнатини, одрони и снежни 

наноси, спаѓаат улиците со посебен интензитет на сообраќај. Тие ги поврзуваат улиците 

од прв приоритет или даваат можност за побрз влез и излез на сообраќајот од поодделни 

реони на градот. 

Улици кои спаѓаат во втора приоритетна група се: 

 Ул."Првомајска" 

 Ул. "Мирче Ацев" 

 Ул. "Кирил и Методиј" 

 Ул. "Крушевска Република" 

 Ул. "7ми Септември" 

 Ул. "Васко Карангелески" 

Со расчистување на улиците од прв и втор приоритет, сообраќајот во градот може 

нормално да се одвива во сите правци и сите реони на градот. 

 Трета приоритетна група 

Во оваа приоритетна група спаѓаат сите останати улици во градот и населените места по 

кои се одвива слаб сообраќај и претставуваат кракови и џебови на улици од претходните 

два приоритети или пак сеуште не се асфалтирани или отворени па не е можна некоја 

поефикасна интервенција за одвивање на сообраќајот. 

 Вонредна приоритетна група 

На одредени улици во градот и населени места како и приоди до населени места каде е 

загрозен животот и здравјето на населението и матријалните добра по оценка и наредба на 

Општинскиот штаб за заштита и спасување, се пристапува кон вонредно расчистување на 

приодите до загрозените места, со цел што е можно понавремен пристап до загрозените 

лица и дистрибуирање на потребната помош. 

За спасување од урнатини се ангажираат единиците на Дирекцијата за заштита и 

спасување, просторните универзални и специјални единици за заштита и спасување и 

потребната градежна механизација. 

 

Зимско одржување на улици и патишта ќе се врши согласно утврдениот приоритет по оваа 

Програма и тоа на следниов начин: 

 Во случај на голомразица и после чистење на снег ќе се врши посипување на 

коловозот со мешавина на индустриска сол и камен ситнеж. 
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 Во случај на снежни врнежи чистењето на снегот од коловозот ќе се чисти со 

соодветна механизација, а на јавните прометни површини и премини каде не 

гравитираат станбени делови и други административни јавни објекти  чистењето ќе 

се врши рачно. 

 На јавните прометни пешачки површини на кои гравитираат станбени, деловни, 

административни и други јавни објекти (училишта, амбуланти), се задолжуваат 

граѓаните односно правните лица кои се сопственици или корисници на истите 

сами да го извршат чистењето на снегот. 

 Во случај на врнежи на снег поголеми од 30см, Општина Македонски Брод ќе 

ангажира и дополнителна механизација од други субјекти со кои ќе се договори, а 

ќе соработува со ПО на Дирекција за заштита и спасување и Регионалниот центар 

за управување со кризи, во насока на превземање понатамошни активности за 

расчистување на таквите снежни врнежи за благовремено решавање на проблемите 

настанати од такви состојби. 

 Чистењето на снегот од коловозот на улиците и локалните патишта ќе се врши 

редовно, со обезбедување на потребна минимална ширина на очистен коловоз, а по 

целата должина на истите. 

 Чистењето на снегот започнува со почетокот на врнежите, најдоцна во рок од 6 

часа од почетокот на снежни врнежи и трае до целосно расчистување. При таква 

активност доколку се јави потреба на определени улици, во соработка со 

сообраќајна полиција може да се направи времено прекинување на сообраќајот се 

додека не се обезбедат минимални услови за одвивање на истиот. 

 При снежни врнежи сите сопственици, односно корисници на објекти се должни 

веднаш да започнат со чистење на снегот на отворените простори пред јавните 

површини, со што непречено ќе се обезбеди движење. 

1.3. Работите за зимското одржување на улиците и локалните патишта на територија на  

Општина Македонски Брод ќе ги врши ЈКП "Комунална хигиена" од Македонски Брод, 

согласно Програмата за зимско одржување на улици и локални патишта. 

 

2. НАДЗОР НАД РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОГРАМАТА 

Надзорот над спроведувањето на активностите предвидени со оваа Програма ќе врши 

стручна служба составена од вработени во Општина Македонски Брод во соработка со 

Подрачна единица на Министерството за внатрешни работи во Македонски Брод и ПО на 

Дирекција за заштита и спасување во Македонски Брод. 
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3. ФИНАНСИРАЊЕ 

Општина Македонски Брод во буџетот за 2018 година ќе предвиди финансиски средства 

за реализација на активностите од оваа Програма во износ од 600.000 денари. 

 

4. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Програмата за зимско одржување на улици и локални патишта на територија на Општина 

Македонски Брод за 2018 година може да се измени и дополни согласно законските 

одредби, услови и можности. 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник 

на Општина Македонски Брод.  

 

 

 

Број: 18-797/21                                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА                                                                                                

30.11.2017 година                                                                                     МАКЕДОНСКИ БРОД 

                                                                                                                           Претседател 

                                                                                                            Драган Цветаноски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски 

Брод Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За објавување на Програма 

за зимско одржување на улици и локални патишта на територијата на 

Општина Македонски Брод за 2018 година 

 

 

 

 

 

 Се објавува Програма за зимско одржување на улици и локални патишта 

на територијата на Општина Македонски Брод за 2018 година, што ја донесе Советот 

на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.11.2017 година.  

 
 
  
 
Бр.08- 797/25 

04.12.2017  година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 

                                                                                                  
 Дипл.шум.инг. Живко Силјаноски с.р. 
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

 

 

 

ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА 

ГРАЃАНИ И МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА ОД 

ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ И ДРУГИ НЕСРЕЌИ 

2018 година 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 10 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на 

РМ бр.5/2002), како и член 9, член 34, став 5 и член 123 од Законот за заштита и спасување 

- пречистен текст (Сл.весник бр.93/2012, 41/2014, 129/2015, 71/2016, 106/2016) и член 5, 

став 2 од Законот за управување со кризи (Сл.весник бр.29/2005, 36/2011, 41/2014, 

104/2015, 39/2016), Советот на Општина Македонски Брод на седница одржана на 

30.11.2017 година, донесе: 

 

 

ПРОГРАМА 

за активности на Општина Македонски Брод во областа на заштита и спасување на 

граѓаните и материјалните добра од природни непогоди и други несреќи за 2018 

година 

 

 

1. ВОВЕД 

Со оваа Програма се утврдуваат заедничките интереси и активности во областа на 

заштита, спасување и справување со природни непогоди и други несреќи кои 

претставуваат активности од јавен интерес. 

Во 2018 година активностите што ќе се спроведуваат, ќе бидат согласно законските 

прописи, а во интерес на граѓаните од Општина Македонски Брод во остварување на 

нивните права, обврски како и нивна заштита и спасување од природни непогоди и други 

несреќи.  

Општина Македонски Брод активностите ќе ги остварува преку Планот за заштита и 

спасување од природни непогоди и други несреќи на подрачје на oпштината, а во 

согласност сo: 

 Општинската Територијална противпожарна единица; 

 Јавни претпријатија, установи и служби од локален карактер основани од 

општината; 

 Општинска Комисија за процена на штети од природни непогоди и други несреќи 

на територија на Општина Македонски Брод; 

 Општински штаб за заштита и спасување; 
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2. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 

 

Основни цели на оваа програма за активности на Општина Македонски Брод во областа 

на заштита, спасување и справување со кризи се: 

 Заштита и спасување на луѓето, животната средина, материјалните добра, 

природни богатства, животинскиот и растителниот свет и културно наследство од 

природни непогоди и други несреќи на подрачје на Општина Македонски Брод; 

 Создавање услови и можности за организирано остварување и релизирање на 

заштита и спасување на луѓето, животната средина, материјалните добра, природни 

богатства, животинскиот и растителниот свет и културно наследство од природни 

непогоди и други несреќи на подрачје на Општина Македонски Брод; 

 Обезбедување на навремено истакнување на опасности, благовремено откривање и 

елиминирање на причините за настанување на непогода; 

 Овозможување на услови и можности за организирано остварување и реализација 

на заштита и спасување на луѓето и матријалните добра; 

 Обезбедување на услови и можности за соодветна организација, опременост и 

координираност на силите за заштита и спасување. 

 

 

3. АКТИВНОСТИ НА ПРОГРАМАТA 

 

За реализација и остварување на основните цели од оваа Програма, Советот, 

Градоначалникот и општината ќе преземат активности кон создавање на максимални 

услови за реализирање на програмските определби пред се во: 

 Обезбедување целосна заштита и спасување на луѓето и материјалните добра; 

 Квалитетна, техничка и стручна подготвеност на силите за заштита и спасување; 

 Доопремување на Просторните сили за заштита и спасување;  

 Ажурирање на Планот за заштита и спасување од природни непогоди и други 

несреќи на територија Општина Македонски Брод; 

 Отстранување на последиците настанати од природни непогоди и други несреќи. 
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4. ФИНАНСИРАЊЕ  

 

Динамиката на извршување на Програма за заштита и спасување на граѓани и материјални 

добра од природни непогоди и други несреќи ќе зависи од приливот на средства во 

Буџетот на Општина Македонски Брод. 

 

I-дел, потребни финансиски средства за формирање на Просторни сили за заштита и 

спасување 

 

Ред.бр. Намена Материјален состав Износ 

(денари) 

 

1 

Обука на вработени во 

Општина Македонски 

Брод 

обука ќе ја извршува 

територијалната 

противпожарна служба 

15.000,00 

 

2 

Обука, тренинг и вежби 

на силите за заштита и 

спасување 

обука на раководниот и 

командниот кадар  

15.000,00 

 

 

 

 

3 

 

 

 

Просторен штаб и 

Универзални единици за 

заштита и спасување  

ознака на припадност на силите 

за заштита и спасување 

2.500,00 

санитетска торба со опрема 5.000,00 

прв завој 2.500,00 

заштитна наметка 21.000,00 

напртњачи за вода 12.500,00 

челична метла 15.000,00 

заштитни кожни ракавици 5.000,00 

батериски лампи 5.000,00 

лопати 3.000,00 

чизми гумени 2.500,00 

Вкупно 104.000,00 
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II-дел, потребни финансиски средства доколку дојде до појава на природни непогоди и 

други несреќи на подрачје на Општина Македонски Брод 

1 Ангажирање на граѓани во 

силите за заштита и спасување 

превоз, дневници и храна  200.000,00 

 

2 

Ангажирање на ЈП, установи и 

др.субјекти за заштита и 

спасување 

градежна механизација, 

превозни средства, 

специјални возила и др. 

опрема и алат  

 

300.000,00 

Вкупно 500.000,00 

3 Надомест на штета од природни непогоди и др.несреќи 500.000,00 

4 Редовен сервис и одржување на пп апарати и за поправка на 

внатрешната хидратанска мрежа 

30.000,00 

5 Сервисна поправка на исправноста за заштита од 

атмосферски празнења од страна на овластен правен субјект 

10.000,00 

6 Набавка на ПП апарати 5.000,00 

Вкупно 545.000,00 

Вкупно ( II дел) 1.045.000,00 

Вкупно средства потребни за заштита и спасување ( I и II дел ) 1.149.000,00 

 

 

5. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

За спроведување на оваа Програма се грижи Градоначалникот на Општина Македонски 

Брод, кој во соработка со Територијалната противпожарна единица, Регионалните 

одделенија на Дирекцијата за заштита и спасување и на Центарот за управување со кризи, 

Јавните претпријатија “Водовод и Канализација” и “Комунална хигиена” и други 

надлежни органи и тела, ќе го следат спроведувањето на оваа Програма и активно ќе 

учествуваат во нејзината реализација, како и во покренување на иницијативи, давање на 

мислење и поднесување на предлози вo врска со остварување на програмски цели и 

активности.   

Оваа Програма влегува на сила осмиот ден од денот на објавување во “Службен гласник 

на Општина Македонски Брод” 

 

 

Број: 18-797/22                                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА                                                                                           

30.11.2017 година                                                                          МАКЕДОНСКИ БРОД 

                                                                                                             Претседател 
                                                                                             Драган Цветаноски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски 

Брод Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За објавување на Програма 

за активности на Општина Македонски Брод во областа на заштита и спасување 

на граѓаните и матријалните добра од природни непогоди и други несреќи за 

2018 година 

 

 

 

 

 

 Се објавува Програма за активности на Општина Македонски Брод во областа 

на заштита и спасување на граѓаните и матријалните добра од природни непогоди и 

други несреќи за 2018 година, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на 

седницата одржана на ден 30.11.2017 година.  

 
 
  
 
Бр.08- 797/25 

04.12.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 

                                                                                                 
 Дипл.шум.инг. Живко Силјаноски с.р. 
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

ПРОГРАМА  

ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
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Врз основа на член 3, член 11 и член 12  од Законот за социјална заштита (Службен 

весник на РМ бр.79/2009, 36/11 и 51/11, 166/12, 15/13, 79/13, 164/13, 187/13, 38/14, 44/14, 

116/14, 180/14, 33/15, 72/15, 104/15, 150/15 и 192/15 ), член 22 став 1 точка 7 и член 36 став 

1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02), и член 21 

став 1 од Статутот на општина Македонски Брод (Сл.гласник бр.02/03), Советот на 

Општина Македонски Брод на седницата одржана на 30.11.2017 година, ја донесе 

следната: 

ПРОГРАМА 

за  социјална заштита во Општина Македонски Брод за 2018 година 

 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

          Општината во остварувањето на својата надлежност од областа на социјалната 

заштита работи согласно важечката законска регулатива и подзаконските акти донесени 

од државата и локалната самоуправа. 

Законот за социјална заштита, Програмата за остварување на социјалната заштита, 

Националната програма за развој на социјалната заштита, Законот за локална самоуправа, 

Законот за семејството, Законот за урбанистичко планирање и други, се акти, врз основа 

на кои се уредува социјалната заштита, специфичните потреби на населението и начинот 

на остварување на социјалната заштита. 

Во Програмата за работа на советот на Општина Македонски Брод за 2018 година, за 

последното тромесечје утврдено е дека советот на Општина Македонски Брод треба да 

донесе Програма за социјална заштита за конкретни категории лица во Општина 

Македонски Брод. 

Со оваа програма советот на Општина Македонски Брод има за цел поедини категории на 

семејства да добијат соодветен третман и заштита од социјален ризик, совладување на 

овие ризици како и со девијантните појави и однесувања. 

Видови ризици на кои се изложени граѓаните и категории на лица кои ги 

опфаќа оваа програма 

 

Основни социјални ризици на кои најчесто се изложени граѓаните, се следните: 

- ризици по здравјето (болест, повреда и инвалидност) 

- ризици од стареење ( старост и преживување) 

- ризици по мајчинство и семејство 

- ризици од невработеност и професионална неадаптираност и 

- ризици од неадаптираност кон социјалната средина. 
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2. МЕРКИ И АКТИВНОСТИ 

   Општина Македонски Брод, со цел обезбедување на социјалната заштита за 

нејзините граѓани, ќе ги спроведува следните мерки и активности: 

   А. Парична помош и обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална 

превенција и заштита на следните категории на лица кои ќе се најдат во исклучително 

тешка состојба, согласно можностите и во рамките на расположливите средства во 

Буџетот на општината за 2018 година: 

   -лица со попреченост, 

   -деца без родители и родителска грижа, 

   - деца со воспитно социјални проблеми, 

   - деца од еднородителски семејства, 

   - стари лица без семејна грижа, 

   - лица засегнати со злоупотреба на дрога и  алкохол, 

   - тешко болни лица и приматели на терапија, 

   - лица погодени од елементарни непогоди, пожари и друго. 

       Б. Организирање на хуманитарна акција за финансиска и материјална помош на ранливите 

групи на население. 

       В.Хоризонтално обележување на паркинг простор за лица со посебни потреби  и изградба 

на пристапни рампи во објекти од јавен интерес. 

       Г. Организирање на трибини за едукација против зависности и реализација на проект за 

превенција од болестите на зависност. 

       Д. Поддршка на центарот за деца со посебни потреби.. 

        Ѓ.Реконструкција на постоечкиот клуб за стари лица кој се наоѓа во с.Самоков. 

           

3. ПОСТАПКА ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА 

      А. Парична помош и обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална 

превенција и заштита на одредени категории на лица кои ќе се најдат во 

исклучително тешка состојба. 
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         1.Цел 

Целта за остварување на паричната помош и обезбедување на посебни мерки и 

услуги за социјална превенција и заштита на одредени категории на лица е согласно 

надлежноста на општината во областа на социјалната заштита утврдена во Законот за 

локалната самоуправа и Законот за социјалната заштита како и други законски и 

подзаконски акти во оваа област, општината да им излезе во пресрет на здравствено, 

финансиски или друг начин загрозените лица кои имаат потреба од социјална заштита и 

помош, а согласно можностите и во рамките на расположливите  средства во Буџетот на 

општината за 2018 година. 

        2.Мерки 

          Висината на надоместокот, видовите на мерките и услугите за социјална заштита и 

превенција, за наведените категории на лица ќе се утврдуваат врз основа на поднесено 

барање со комплетна документација, согласно Законот за Социјална заштита со која би се 

потврдил основот на барањето, а по дадено позитивно мислење од страна на Комисијата за 

општествени дејности и по донесена одлука од страна на Советот на Општина 

Македонски Брод. 

        3.Носител 

          Оваа активност како мерка во рамките на реализацијата на програмата за социјална 

заштита на Општина Македонски Брод за 2018 година, ќе се спроведува од страна на 

Општина Македонски Брод преку надлежните сектори и одделенија а по претходно 

позитивно мислење дадено од Комисијата за општествени дејности и донесена Одлука од 

страна на Советот на Општина Македонски Брод. 

          4.Извори на средства 

           Средствата за исплата на парична помош и за обезбедување на посебни мерки и 

услуги за социјална превенција и  заштита на наведените категории лица ќе се 

обезбедуваат согласно можностите и во рамките на расположливите средства во Буџетот 

на општината за 2018 година и се предвидени во следните потпрограми: 

     АО- Совет,потставка  464990- други трансфери  

     АО- Совет,потставка  412110 – постојана резерва 

     ДО- Градоначалник,потставка 464990-други трансфери 

     ЕО – Општинска администрација ,потставка 464990 – други трансфери 

         Б. Организирање на хуманитарна акција за финансиска и материјална помош на 

ранливите групи на население  
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         Целта на оваа активност е преку организарање на акција за собирање на облека и 

друга опрема  да им се помогне на социјално загрозени лица. 

        Носители на спроведување на активност покрај Општина Македонски Брод, ќе бидат 

вклучени и јавните установи, Меѓуопштинскиот центар за социјална работа, невладини 

организации и здруженија. 

 

       В. Хоризонтално обележување на паркинг простор за лица со посебни потреби  и 

изградба на пристапни рампи во објекти од јавен интерес 

       Целта на оваа активност е воспоставување на подобар пристап  на лицата со посебни 

потреби до јавните институции и објекти . 

        Г. Организирање на трибини за едукација против зависности и реализација на 

проект за превенција од болестите на зависност 

        Со спроведувањето на оваа активност се превземаат мерки за спречување на 

настанување на социјални ризици, рано откривање и третман на граѓанинот односно на 

лицата кои злоупотребуваат дроги, други психотропни супстанции, прекурсори и алкохол. 

         Оваа активност ќе се спроведе во соработка со  Меѓуопштинскиот центар за 

социјална работа од Македонски Брод,  со училиштата, здраствената установа, невладини 

организации и здруженија на граѓани како и други правни и физички лица. 

       За реализација на оваа активност во Буџетот на општина Македонски Брод за 2018 

година, се предвидени финансиски средства  во следната подпрограма: 

        ЕО – Општинска администрација ,потставка 464990 – други трансфери 

        ЕО – Општинска администрација,потставка 463110 – трансфери  до здруженија 

  

        Д.Поддршка на центарот за деца со посебни потреби 

 Целта  на оваа активност е да им се помогне на децата со посебни потреби кои што 

се сместени во Дневниот центар за деца со посебни потреби кој се најдува во с.Долни 

Манастирец. 

          Ѓ. Реконструкција на постоечкиот дневен центар за стари и возрасни лица кој 

се најдува во с.Самоков 

Целта на оваа активност е да им се помогне на старите и изнемоштени лица и да им 

се обезбеди подостоинствен живот. 
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Оваа активност ќе се спроведе во соработка со Меѓуопштинскиот центар за 

социјална работа во Македонски Брод и Министерството за труд и социјална политика. 

 

4.ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА АКТИВНОСТИ  СО ФИНАНСИСКА 

КОНСТРУКЦИЈА 

Ред.бр. Активност Износ во денари 

 

1. 

 

Хоризонтално обележување на паркинг 

простор за лица со посебни потреби 

 

50.000 

 

2. 

 

Изградба на пристапни рампи во објекти од 

јавен интерес 

 

100.000 

 

3. 

 

Реализација на проект за превенција од 

болестите на зависност 

  

100. 000 

 

4. 

 

Помош за стари и изнемоштени лица 

  

200.000 

 

5. 

 

Помош на социјално загрозените семејства 

 

200.000 

 

6. 

 

Помош на лица погодени од елементарни 

непогоди 

 

500.000 

 

7. 

 

Поддршка на Центарот за деца со посебни 

потреби 

    

200.000 

 

8. 

 

Организирање на хуманитарна акција за 

финансиска и материјална помош на 

ранливите групи на население 

      

30.000 

         

110



9. Организирање на трибини за едукација 

против зависности 

20.000 

 

10. 

 

Еднократна помош за секое новородено дете 
 

200.000 

 

11. 

 

Помош на лица со здравствени проблеми 

 

200.000 

 

12. 

 

Финансиска поддршка на НВО за 

реализација на проекти за социјално 

загрозени семејства и поединци 

 

100.000 

 

 

 

ВКУПНО: 

 

                

               1.900.000 

 

5. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

        Програмата за социјална заштита на Општина Македонски Брод за 2018 година 

влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Македонски Брод, а ќе се применува во текот на 2018 година. 

 

    Бр. 18 – 797/23                                                          Совет на Општина Македонски Брод 

    30.11.2017 г.                                                                               Претседател, 

    Македонски Брод                                                              Драган Цветаноски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски 

Брод Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За објавување на Програма 

за социјална заштита во Општина Македонски Брод за 2018 година 

 
 

 

 

 

 

 

 Се објавува Програма за социјална заштита во Општина Македонски Брод за 

2018 година, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата 

одржана на ден 30.11.2017 година.  
 
 
  
 
Бр.08- 797/25 

04.12.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 

                                                                                                       
Дипл.шум.инг. Живко Силјаноски с.р. 
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          Врз основа на член 98-а став 1,алинеја 2 од Законот за заштита на 

децата-пречистен текст („Службен весник на РМ“ бр.170/2010), член 36 став 

1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02),член 21 став 1 од Статутот на општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/2003) Советот на Општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 30 ноември 2017 година, 

донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

ОЈУ-ДЕТСКА ГРАДИНКА 7-ми СЕПТЕМВРИ МАКЕДОНСКИ БРОД 

ЗА 2017/2018 ГОДИНА 

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, ја усвои Годишната програма за 

работа на ОЈУ-детска градинка 7-ми Септември Македонски Брод за 

2017/2018 година. 

  2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

. 

 

       Број 18- 797/ 24                                Совет на општина Македонски Брод 

      30.11.2017 година                                                       Претсeдател, 

      Македонски Брод                                               Драган Цветаноски с.р. 
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